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Kalendarium
Långaryd/Landeryd mars–maj 2024

5/3 kl. 10.30 
SPF besöker Räddningstjänsten. Lunch.

6/3 kl. 18 
Bygdegårdsföreningen har årsmöte i 
Nyarps bygdegård.

7/3 kl. 14 
Hjärnkoll med tipsfrågor för SPF i  
Vuxenskolans lokaler i Hyltebruk. Fika.

9/3 kl. 9.30 
Församlingsfrukost i Landeryds försam-
lingshem med Christian från vänförsam-
lingen i San Salvador. Se Senapskornet.

10/3 kl. 17 
Landeryds samhällsförening har årsmöte 
på Linnehov, Landeryd.

11/3 kl. 18 
Månadsmöte med SPF Seniorerna i 
Nyarps bygdegård. Reseskildring, sång- 
underhållning och servering.

15/3 
Fritidsgård med påsktema i Nyarps 
bygdegård för hela familjen. Anmälan 
till anna.roos@langaryd.nu

17/3 kl. 14 
Långaryds hembygdförening har  
årsmöte i NTO-gården i Långaryd. 
Underhållning, utdelning av Åhrén- 
stipendiet, servering.

17/3 kl. 15 
Landeryds kyrka ”Kristallen den fina”. 
Se mer info i Senapskornet.

19/3 kl. 14 
”Nils Poppe – gycklaren och människan” 
med SPF i Nyarps bygdegård. Fika och 
lotterier. Anmälan till Ebba Antonsson 
070-248 44 18 senast 10/3.

21/3 kl. 18 
Långaryds samhällsförening har årsmöte 
i NTO-gården, Långaryd.

23/3 kl. 13 
Årsmöte med Landeryds järnvägsmuseum 
i stationshuset i Landeryd. Gäst, servering.

29/3–2/4 
Långaryds samhällsförening ordnar påsk-
promenad vid Klockarevallen i Långaryd. 
Se sociala medier för mer information.

30/3–1/4 kl. 11–16 
Konstutställning i NTO-gården, se 
annons.

21/4 kl. 10–14 
Loppis i IOGT-NTO i Landeryd.

22/4 kl. 18 
Vägstädning i Landeryd, samling vid 
anslagstavlan.

22/4 kl. 18 
Vägstädning i Långaryd, samling vid 
återvinningsstationen.

27/4 kl. 9 
Vårstädning i Jansbergs hembygdspark. 
Hembygdsföreningen bjuder på fika och 
lunch som tack.

28/4 kl. 10–15 
Tågsläpp med öppet hus i Landeryds 
järnvägsmuseum/lokstallet. Försäljning, 
utställning, dressincykling, tipspromenad.

30/4 
Valborgsmässofirande vid Nyarps  
bygdegård, se annons.

4/5 
Medlems- och jubileumsresa med  
Landeryds järnvägsmuseum. Rälsbuss 
till Ängelholm & Helsingborg. Läs mer: 
www.landeryd.info, anmälan senast 4/3.

8/5 kl. 18 
SPF har en vandring i Håknaryd.

19/5 kl. 10 
Landeryds kyrka firar 100-årsjubileum. 
Se mer info i Senapskornet.

22/5 kl. 18 
Kulturhistorisk vandring i Södra Åkers-
hult med Långaryds hembygdsförening.

25/5 
Långaryds samhällsförening arrangerar 
brännbollsturneringen Byaslaget.  
Se sociala medier för mer information.

Tack 
till alla som hjälpte till och framför 
allt alla som trotsade väder och vind 
och kom till tomtesmyget. 
 
Landeryds samhällsförening, LGoIF

Tack 
till er som fixar så fint med jul-
granen och julbocken i Långaryd.

Långaryds samhällsförening

Tack
till Malin och Andreas Ivarsson 
som skänkte årets samhällsgran. 
Tack till Hanlinder entreprenad 
och Kjell Runemyr för hjälpen med 
uppsättningen. 
Tack till tomten och Roger 
Lindroth för era 
insatser vid dansen 
runt granen.

Landeryds 
samhällsförening

Tack
så mycket Lisbet Bengtsson för 
julkortet med det fina budskapet!

Klass 2, Landeryds skola

Tack
till Kaj Helin.

Bygdegårdsföreningen

Nyarpslägret
Helgen vecka 32 går Nyarpslägret 
av stapeln. Vi sover i tält och hittar 
på massor av roliga saker vid Nyarps 
bygdegård. Vill du vara med och 
planera lägret – hör av dig till Anna 
Roos: anna.roos@langaryd.nu
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BARNGYMPA & BORDTENNIS
Långaryds IF anordnar barngympa/lek på 
söndagar i Nyarps bygdegård, kl. 14.30–15.15. 
Varje söndag till och med maj månad ut. 
Anmälan till Emma 070-610 11 76.

Måndagar och onsdagar är 
det bordtennis i bygdegården. 

Läs mer på föreningens 
sociala medier »

NR 49 AV SOCKENBUDET
Vill du skriva, annonsera eller tacka 
någon i nästa nummer av SOCKEN-
BUDET? Då behöver vi ditt material 

senast den 28 april.

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu

KONSTUTSTÄLLNING
NTO-gården i Långaryd

Konstnärer med Långarydsanknytning

Påskafton 30 mars kl. 11.00–16.00
Påskdagen 31 mars kl. 11.00–16.00

Annandag påsk 1 april kl. 11.00–16.00

Fika & lotterier. Alla hjärtligt välkomna!

Trafik med veterantåg & -landsvägs-
bussar, marknad, utställningar, 

musik, matservering m.m. 
Programmet uppdateras 

successivt på tagdagarna.se »

Sköna Maj välkommen  
till vår bygd igen

Brasa och sång vid Nyarps Bygdegård  
på Valborgsmässoafton

Långaryd-Landeryd i samverkan

Tipspromenad kl. 18.30  
Grillning & servering  

Brasa, vårtal och körsång kl. 20.30

VILL DU 
PRENUMERERA?
En helårsprenumeration på 
Sockenbudet kostar 300 kr/år. 

Skicka ett mail till
sockenbudet@langaryd.nu 
eller ring Birgitta på
070-377 30 10.

LISEBERGSRESA
16 JUNI

Samhällsföreningarna i Långaryd & Landeryd 
bjuder in till Lisebergsresa i juni. Häng med! 
Mer information på sociala medier »
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Ledaren
Text: Anna Roos Foto: Malin Ivarsson

För att få inspiration till ledaren  
ville jag lyssna på våren – ja hur  
låter våren?

Vivaldi har tolkat alla fyra årstiderna,  
våren är ett spänstigt stycke. Som en 
porlande vårbäck med mycket vatten 
som hoppar och far. Olika instrument 
får hjärnan att tänka på de kvittrande 
och drillande fåglarna, de ystra djuren 
som släpps ut på bete eller vårystra häs-
tar som ger sig av i krumsprång på ängen  
som börjar bli grön. Musik triggar  
fantasin att plocka fram bilder ur hjär-
nans arkiv.

Grieg är en tonsättare som tolkar våren 
på ett helt annat sätt. Tankarna går till 
dimbeslöjade vattendrag eller ängar där 
älvorna eller dimman själv bjuder upp till 
dans, som en stilla balett.
Den svenska körskatten bjuder på många 
hyllningar till våren, naturen och ljuset 
till Valborg och 1:a maj. Våren bjuder på 
mycket längtan. Längtan efter värme, att 
kunna gå utan strumpor och skor, att få 
slänga av tunga ytterplagg och att lapa 
sol och värma den vinterbleka kroppen.

Längtan får oss att söka vårtecken. Dag-
mejan som sätter fart på snösmältningen 
trots frostgrader. Första krokusen eller 
snödroppen. Vitsippan och tussilagon. 
Dessa små blommor som när de plockas 

får stå i en äggkopp eller en liten, liten 
vas. Första fjärilen, humlan eller nyckel-
pigan. Flyttfågelsträcken som återvänder 
från varmare breddgrader, tranorna som 
spatserar på åkrarna. Kaffe- /eller tekop-
pen på en solig plats. De tunna kläderna 
och sandalerna. 
Träd knoppas och blommor som tittar 
upp ur jorden. Syrener som doftar och 
fruktträd och blommande buskar som 
sätter färg på landskapet. 

Påsken med god mat, äggjakt och glädje- 
budskapet som trumpetas ut av påsk-
liljorna och i kyrkan om att Kristus är 
uppstånden, att allt dött väcks till liv! 

Våren visar med all tydlighet att det som 
ser dött och öde ut bara veckor senare har 
återuppstått och sprudlar av färg och växt-
kraft. Följ med på vandringsfärder och 
upptäcktsfärder som föreningarna erbjud-
er i vår eller ge dig ut på egna strövtåg i vår 
hembygd. Njut av våren och naturen och 
ta väl hand om varandra!

Tack för att du läser vårt magasin, tack 
alla som skriver, fotograferar och delar 
med sig generöst av sina berättelser, tack 
alla sponsorer som gör bladet möjligt och 
tack alla som hjälper till med utdelningen.
Vårens nummer av SOCKENBUDET – 
för dig utgiven!

En liten historia ...
Text: Anna-Greta Paulin

En liten historia med anknyt-
ning till artikeln JULKAKOR i förra  
numret av Sockenbudet.

På ett torp i Nyarps skog bodde en man, 
som hette Petrus. En dag var han och 
hälsade på Olga på Broby. 
Samtidigt passade han på att berömma 
henne för hennes goda kakor med orden:
– Alltid har hon varit j….g på att baka, 
hon Olga, men maken till ”syltekaka” 
har jag då aldrig skådat.
Det var bara det, att ”syltekakan” var  
farmor Helgas knyppeldyna.

Sockenbudet nr 47, 
december–februari 2023/2024
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Byggstart för Landeryds skola dröjer
Text: Malin Ivarsson

Arkitekternas nya förslag gällan-
de skolan i Landeryd är i stort sett 
klart. Samtidigt lägger nu Hylte 
kommun i handbromsen och pausar 
den kommande investeringen.

– För att klara likviditeten under året har 
vi infört ett generellt investeringsstopp. 
Under tiden stoppet gäller behöver vi 
titta på om det finns alternativa lösning-
ar för bygget i Landeryd, kommenterar 
Ronny Löfquist (s), kommunstyrelsens 
ordförande.
I ett brev till alla vårdnadshavare har 
Ulf Nilsson, skolchef i Hylte kommun,  
informerat om att man fått i uppdrag att 
”beskriva de ekonomiska skillnaderna i 
investeringsvolym samt drift att bygga 
en förskola samt lågstadiumskola F-3 i  
Landeryd, som alternativ till tidigare 
beslut om investering i Landeryds skola 
F-6”.
Ronny Löfquist är noga med att poäng-
tera att grundbeslutet dock inte är ändrat 

om att bygga en ny skola i Landeryd från 
förskoleklass till och med årskurs 6.
– Stoppet gör att vi inte har möjlig-
het att genomföra en upphandling som  
läget är nu iallafall. Vi kommer pröva om  
investeringsstoppet kan upphävas vid 
halvårsskiftet.

Nytt förslag från arkitekterna
En dryg vecka innan kommunstyrelsen 
kom med sitt beslut hade SOCKEN-
BUDET kontakt med Lars Tingsmark, 
vd för Hyltebostäder. Han berättade om 
arkitekternas nya förslag för skolan samt 
att siktet var inställt på skolstart i den 
nybyggda skolan lagom till höstterminen 
2025.
– Det finns ett nästan färdigt nytt förslag 
som vi tänker att vi så småningom ska 
gå ut för projektering på. Just nu håller 
arkitekterna på med att titta på utomhus-
biten; panel och utformning av ytskick, 
säger Lars Tingsmark.
Det nya arkitektförslaget skiljer sig en del 

från det första när det gäller utseendet.
– Nu är byggnaden lite mer fyrkantig, 
det var lite för många prång och så som 
gjorde att takkonstruktionen hade blivit 
för dyr. Nu har arkitekterna förenklat 
denna.
I arbetet har man pratat med personal i 
såväl skola som förskola för att de ska få 
säga sitt. Därefter har fokus legat på kost 
och lokalvård.

Presentation för föräldrar?
– Det är viktigt att alla får lämna sina 
synpunkter. Även föreningar ska få tycka 
till eftersom det ju är tänkt att de ska 
kunna hyra exempelvis matsal och gym-
nastiksal, säger Lars Tingsmark.
– Vi kommer också gå ut och presentera 
skolan för föräldrar i området, detta sker 
förhoppningsvis nu i vår.
Om detta nu blir av är dock oklart på 
grund av att investeringen för närvarande 
är pausad.

Juni Edenholm
Håknaryd

1 november 2023

Elvira Hellsten
Håknaryd
16 juli 2022

Här presenterar vi barn som fötts i Långaryd 
och Landeryd. 

Varmt välkomna till världen allihop!

Bygdens nya tillskott

Casper Erlandsson
Eseryd

17 november 2023
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Bygdeprofil ROBIN RUMPUNEN
Text: Robin Rumpunen & Sanne Napjus Foto: Ur fotoalbumet

Möt Robin Rumpunen, ursprung- 
ligen från Långaryd, som numera 
bor och arbetar i Malmö. Han 
arbetar med spelutveckling som 
Senior Prop Artist vid företaget 
Massive Entertainment – A Ubisoft 
Studio. I Sockenbudet berättar 
han nu om sitt skapande och sin 
resa, från Långaryd till Malmö.

Hej! Robin Rumpunen heter jag, född 
och uppväxt i vackra Långaryd. Det är 
svårt att fånga en så viktig plats i mitt 
liv med ord, där känslor och minnen 
lägger sig djupt. Den här tiden på året, en  
januarimorgon då jag skriver det här, 
är det lätt för mig att drömma mig till  
varmare stunder; sol, grönskande skogs-
vandringar, kvällsgrillning, uppfriskande 
dopp i Karlsrodammen. För många stunder 
att skriva om, så mycket och så många 
man håller kär, på en och samma plats. 

Senior Prop Artist
Idag bor och samverkar jag i Malmö, 
som konstnär vid företaget Massive 

Entertainment – a Ubisoft Studio. 
Här jobbar vi på projekt såsom Avatar:  
Frontiers of Pandora, Star Wars Outlaws, 
The Division. Men även om jag verkar 
ha blivit lite av en skånepåg fångar jag 
ofta mitt hjärta blickandes tillbaka till 
födelsetrakten, Långaryd. Där finner jag 
både familj, vänner, och inspiration till 
mina diverse projekt. 
När jag tog studenten från Gislaveds 
gymnasium var det med en nypa vemod 
som jag packade väskan, lämnade orten, 
och familjen, bara 18 år gammal. Men 
samtidigt kände jag mig redo för nästa 
steg, ut på äventyr i stora staden. 
Parallellt med mina studier spenderade 
jag det sista året hårt jobbande på min 
konstportfölj och via ett forum på nätet 
lärde jag känna några personer som det 
snart visade sig skulle bli mina kollegor. 
Jag tog del av en telefonintervju, och en 
intervju på plats där jag visade mina verk. 
Det var knappt att ett dygn hade passerat 
innan jag fick ett mejl där det stod att jag 
fick tjänsten. 
Jag var helt till mig av glädje och förväntan. 

Fortsätter på nästa sida »

I detta nummer av Sockenbudet får vi stifta bekantskap med Robin Rumpunen, från Långaryd, som idag arbetar med spelutveck-
ling. Robin skapar såväl på papper som i datorn. ”Domus by the Colosseum” är ett tidigt verk som Robin gjort i 3D. Det är inspirerat 
av medeltida Rom. 

Robin Rumpunen gillar att resa. Nu senast 
blev det en 2,5 veckors resa till Japan, 
bilden är tagen i Kyoto. 
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Fritiden ägnar Robin Rumpunen mer tid åt konst, däribland kroki, bläck, akvarell och oljemålningar. Till vänster en landskapsmål-
ning med motiv från Australien och till höger en målning över Gassljunga en sensommardag: ”Vädret förde med sig en stormby, 
och jag var fängslad av de mäktiga molnen. Hur de verkade ha ett eget liv.”

Idag bär jag titeln “Senior Prop Artist”, 
och vägen hit har varit lång, men oerhört 
givande.

Bygger världar
Företaget jag jobbar på har idag runt 
750 anställda, var och en har i uppgift 
att utveckla spel. Tänk dig långa filmer, 
med motiv, intriger, mil och mil av yta 
att utforska – där det är du som styr 
vad som händer. Vi bygger världar, från 
grunden. Vi bestämmer hur naturen ser 
ut, vilka som bor där, och hur de lever 
sina liv. Allt för att skapa en berättelse du 
själv kan ta del av och påverka.
En vanlig dag kan se ut såhär: På våning 
tre i byggnaden, eller studion som vi kallar 
det, sitter jag framför en datorskärm, 
ritblock, och målardukar. Jag sitter vid 
ett fönster med utsikt över Malmö stad 
med musik i öronen och troligen med en 
rykande het kopp te. In stiger regissören, 
ögonen vidöppna med en vision. Han 
låter väldigt inspirerad och använder sig 
av ord som stort, aldrig tidigare skådats, 
fantasifull, många färger …

Papper och dator
Jag tar av mig hörlurarna, nickar och 
ser fundersam ut, jag får i uppgift att 
förvandla hans tankar till något man 
kan titta på – redan flyger det runt flera 
idéer i huvudet och fingrarna börjar klia 
i förväntan. Jag får ner några av dessa 
på datorn innan jag har ett möte med 
diverse personer som alla har egna syn-
punkter och intressen. Efter det sitter 
jag vid skrivbordet igen, och nu är min 

uppgift att föra ihop min kunskap om 
världen vi bygger, och samtidigt få allas 
åsikter att funka ihop. Det kan vara allt 
från hur en stol ser ut, till stora drak- 
liknande varelser, skepp, eller vilka 
kläder invånarna har på sig. Mina skisser 
tecknas på papper, på datorn, platt som 
en målning, eller med djup i 3D. När 
det handlar om 3D, kan du tänka dig att 
jag skulpterar med lera, fast leran sitter 
i datorn gömd bakom en skärm (för de 
som är intresserade, sök på Zbrush, och 
Blender 3D). Det är viktigt att skisserna 
följer rätt kontext och riktlinjer enligt 
den omgivning vi etablerar. 

”Se glädjen i deras ögon”
Våra projekt bygger upp en värld, en spel-
plan, allt måste hänga ihop. Det finns 
en oerhörd mängd innehåll att göra. Ett 
femtiotal timmars underhållning är inte 
ovanligt för ett spel. Det är min uppgift 
att få det visuella att återspegla allt vi vill 
att världen ska säga. Efter ett antal års 
utveckling, och många personers hårda 
arbete, är spelet klart och miljontals  
spelare får ta del av äventyret vi lagt ner 
all vår kärlek i. Roligast med mitt jobb är 
att jobba på titlar som betyder mycket för 
människor, och som ger inspiration och 
insikter om livet. Det betyder mycket 
att få se någon spela våra spel för första 
gången, och se glädjen i deras ögon. Det 
är också givande att få jobba med mina 
underbara och kreativa kollegor som 
gränslöst vill skapa de bästa spelen.
På min fritid spenderar jag mer tid med 
konst, däribland kroki, bläck, akvarell, 

och oljemålningar. Jag gillar att umgås 
med vänner och familj och att illustrera 
livet omkring mig, genom att bygga 
mina egna världar. Jag fördjupar mig i 
omgivningar och intriger som gömmer 
sig i böcker och på filmduken. Jag söker 
mig till olika kulturer runt om i världen, 
länder som Skottland, Italien, Frank-
rike och nu senast Japan. Jag vandrar 
omkring i naturen med kamera i handen 
och skissblocket i fickan. Ibland skriver 
jag även berättelser.

Finna det fantastiska
Inspiration hämtar jag från min 
familj och mina vänner, från naturen, 
filmer och spel. Jag gillar att finna det  
fantastiska i vardagen, och lägga till 
det där lilla extra för att skapa kontrast 
och dialog. Listan på konstnärer jag 
ser upp till är lång den med, men för 
att nämna några: P. M. Mønsted, John 
Singer Sargent, Anders Zorn, N. Fowkes,  
J. Gurney, A. Loomis.

Fortsättning från föregående sida.

”3D-miljö av en sovkabin i ett rymdskepp. 
Eget projekt där jag ville utforska hur livet 
i rymden kan se ut.“
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Föreningar i släktbygden IOGT-NTO & NTO-GÅRDEN LÅNGARYD
Text & foto: Magdalena Öhlander

IOGT-NTO Långaryd nr 124,  
kallades även för ”Långaryds 
Hopp” och är den äldsta av  
socknens nykterhetsföreningar. 
Föreningen bildades 1884 och 
äger och driver NTO-gården. 
NTO, National Templar Ordern, 
instiftades 1922.    

Föreningen hyr ut sin lokal till fören-
ingsmöten, barnkalas, minnesstunder,  
föreläsningar, filmaftnar, studiecirklar 
och mycket mera. IOGT-NTO anordnar 
också egna arrangemang som den välbe-
sökta konstutställning varje påsk, gröt-
festen innan jul och ibland några andra 
aktiviteter.

Byggnaden
På 1930-talet ville man ha en egen  
lokal och började söka efter lämp-
lig tomt. Först tänkte man byggt vid 
den södra gaveln på dåtidens Socken- 
stuga (församlingshemmet). Men till slut  
köptes tomten där den ligger idag. 
Byggnaden uppfördes och invigdes 

den 11 december 1933. På årsdagen av  
invigningen, eldhärjades byggnaden. 
Brandorsaken gick inte att fastställa 
men en teori om kortslutning domine-
rade. Samma måndagskväll samlades  
föreningen till ett extramöte i Socken- 
stugan för att dryfta situationen. 
Byggnaden var försäkrad och en arkitekt 
i Halmstad, Forthmeier, kontaktades. 
Grunden reparerades och med frivilliga 
krafter och bidrag till återuppbyggnaden 
invigdes den nya byggnaden i oktober 
samma år.

Historisk verksamhet
Det är nog många som deltagit i  
föreningens rika barn- och ungdoms- 
verksamhet genom åren. 
Lägerverksamheten började i Höljeryd, 
fortsatte i Nyarp och 2013 återupptog 
Föreningar i samverkan den. En kär  
tradition som uppskattades av byborna 
var också när ungdomarna gick runt och 
”sjöng för ägg” under valborgsmässo- 
afton. Föreningen har idag knappt 20 
medlemmar men utöver det drygt 20 
vänner som stöttar oss. Vi kände att det 

blir allt färre som lever helnyktra liv och 
vi behövde bli fler. Då bildades NTO- 
gårdens vänner. För 100 kr om året stöt-
tar de NTO-gården och får samtidigt ta 
del av information och aktiviteter. 

Bidrag från Bygdens bank
Vid större arrangemang tar styrelsen 
hjälp av vännerna som är ovärderliga. 
Men allt är frivilligt och vi jobbar utifrån 
att man gör det man vill och det man 
är bra på. För några år sedan hade för-
eningen inte ens pengar till kommande 
elräkning. Då diskuterades framtiden. 
Men efter en kraftsamling fräschades 
lokalen upp och tillsammans med bland 
annat Bygdens bank, Södra Hestra  
Sparbank, har lokalen nu energisnålare 
uppvärmning och ledbelysning, och man 
ser ljust på framtiden.

STYRELSEN
Vivianne Algerbo, Bodil 
Rumpunen, Folke Larsson och 
Magdalena Öhlander.

Vill du hyra lokalen eller bli 
medlem på ett eller annat sätt 
är du varmt välkommen att 
höra av dig till Magdalena på
070-642 09 79 eller via e-post
magdalena.ohlander@langaryd.se

Vill du stötta vår verksamhet är du 
varmt välkommen med ett bidrag via 
Swish:

Styrelsen i IOGT-NTO Långaryd består av Vivianne Algerbo, Bodil Rumpuunen, Folke 
Larsson och Magdalena Öhlander. I påsk bjuder de återigen in till konstutställning.
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Se Andreas tavlor i Långaryd i påsk
Text & foto: Malin Ivarsson

Vattendroppar, skrynklat papper, 
tejp och färg som rinner. 
Det är några av de effekter som 
konstnären Andreas Ivarsson,  
Landeryd, använder för att ge 
sina tavlor det där lilla extra. 
Han har målat i över 20 år och i 
påsk är han en av utställarna på 
konstutställningen i NTO-gården i 
Långaryd.

Det hela började 2002. Han gick och 
väntade på sin höftledsoperation och 
kunde inte göra så mycket annat. 
– Då började jag måla. Först var det 
väl mest på skoj men sedan drog min  
mamma med mig på målarkurs hos 
konstnären Lennart Nilsson i Hyltebruk 
och på den vägen är det, säger Andreas.

Svårt med porträtt
Hans mamma Gull-Britt Ivarsson har 
målat för Lennart sedan 1990-talet och 
håller fortfarande på att skapa. Sedan 
några år tillbaka deltar även hans bror 
Martin i kursen.
– Jag inspireras mycket av Lennarts 
konst, det kanske inte är så konstigt 
egentligen. Jag målar ofta modernare 
stilleben med färgglada frukter och så 
men jag har experimenterat en del med 
abstrakta motiv också.
Roligast att måla är effekter av 3D- 
karaktär.
– Det är roligt att få fram någon effekt, 
till exempel en vattendroppe som ser 
verklig ut.
Svårast är landskap och porträtt. Men 
trots det har det blivit ett par porträtt  

genom åren. Bland 
annat ett brudpar 
och så dottern Elin.
– Det tog jätte- 
lång tid. Jag  
målade av henne 
i naturlig storlek. 
Hon var 2,5 år när 
jag började men 
hann växa under 
arbetets gång.
Andreas målar helst 
i akryl, men när 
han började måla 
var det olja som 
gällde. 
– Jag tyckte  
att akryl var helt 
omöjligt först men 
eftersom andra kan
måla fina tavlor 
med akryl så tänkte jag att det mås-
te ju gå. Nu målar jag mest i akryl och  
kompletterar bara med olja när det  
behövs. 

Ett verk hänger i Chicago
Han målar på duk men har också testat 
både spacklad cellplast och masonit.  
Utställningar har det blivit några  
stycken. Han har medverkat vid Hylte 
konstnärsförenings vårsalong i biblio- 
tekets hörsal samt på Kulls Vingård. 
Men han har också visat sin konst på 
Kulturdagen i Bredaryd, Konstfabriken 
i Gislaved, i ett skyltfönster vid Lilla 
Torg i Halmstad och hos Ateljé Nilsson i  
Hyltebruk. 
Han har sålt en del tavlor och de hänger 
nu lite varstans i landet. 

Ett verk har dessutom flyttat ända till  
Chicago. 
Nu i påsk kan man se Andreas 
tavlor på två platser – hos Ateljé  
Nilsson i samband med Hylte Konst- 
& hantverksrunda och i samlings- 
utställningen i NTO-gården i Långaryd 
där konstnärer med anknytning till  
Långaryd och Landeryd visar sin konst.
– Det känns väldigt roligt att få visa sina 
grejer lokalt, det är hedrande.
Skapandet tänker han inte sluta med 
utan stunden med penseln i handen blir 
en paus från vardagen.
– Det är så lätt att komma in i ett flow 
när man sitter och målar. Tiden går så 
fort och rätt som det är har det gått några 
timmar.

Andreas Ivarsson, Landeryd, har målat sedan 2002. Nu i påsk 
ställer han ut några av sina tavlor i NTO-gården i Långaryd.

”Det är så lätt att komma in i ett flow när man sitter och målar” säger Andreas Ivarsson. Genom åren har det blivit flera utställningar 
runt omkring i kommunen men Andreas tavlor har också kunnat skådas såväl i Gislaved som i Halmstad.



10 Sockenbudet Nr 48

Elin Borg växte upp i Bälsås utanför Långaryd. Här vid symaskinen.

Personer vi minns ELIN BORG
Text: Cecilia Johansson Foto: Ur fotoalbumet

Den 9 maj 1935 föddes en liten 
flicka i Bälsås, hon fick namnet Elin. 
Under Elins liv samlade hon på 
sig en mängd olika titlar, så som 
grundare till SPF Långaryd, kyrk-
värd, mamma, svärmor, och efter 
59 år blev hon även min mormor. 
Mormor Elin.

Elin växte upp i Bälsås, utanför Lång-
aryd med mamma Ester och pappa  
Sigfrid och sina två syskon Rune och 
Majlis. Elin hann med ganska mycket 
under sin livstid, till exempel jobbade 
hon som ung på Hyltea (nu Nitators 
lokaler). Då bodde hon i en vindslägen-
het rakt över gatan, där sydde hon kläder. 
Hon fann sedan sin man Ture, som hon 
flyttade med till Erikso i Långaryd. 
De gifte sig i Långaryds kyrka och hade 
ett riktigt dunderbröllop som varade i 
tre dagar. De var produktiva minsann 
och skaffade fem barn, som var minst 
lika produktiva (tack för det!) och de gav 
totalt 15 barnbarn. Mormor berättade 
ofta att hon var väldigt stolt över sin stora 
familj och släkt. 

Engagerad i kyrkans värld
Hon blev hemmafru och arbetade en del 
hemifrån genom Esskå (som förr låg där 
CB trading ligger nu) och därigenom 
fick hon in lite extrastålar. 

Morfar jobbade på Sörgårdens trä- 
industri i Olshult med Sune och Kalle. 
Elin arbetade efter det i hemtjänsten, 
senare utbildade hon sig till under- 
sköterska. 

Fortsätter på nästa sida »
Hela familjen Borg – Elin och Ture samt barnen Per, Birger, Lise-Lott, Lennart och Rose-Marie.
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Då fick hon jobb på sjukhemmet i Hylte-
bruk, men började sedan på Unnegården 
i Unnaryd. 
Utöver familjeliv och arbete var hon 
väldigt engagerad i kyrkans värld. Hon 
satt med i kyrkofullmäktige, kyrko- 
rådet (församlingsrådet heter det idag) 
och var kyrkvärd. 
Hon var även söndagsskollärare och höll i 
söndagsskolan i Långaryd. Elin blev väl-
digt engagerad i renoveringen av Långa-
ryds kyrka. När den var färdig invigdes 
den på påskdagen 1994, som även var 
min dopdag. 
När vi döpte min son Vilgot på påsk- 
dagen 2023 plockade komminister 
Petter fram en silverkanna som mormor 
och morfar skänkt till Långaryds 
kyrka, påskdagen för 29 år sedan. Det 
står ingraverat under kannan. Hon var 
även väldigt insatt kring skapandet av  
minneslunden i Långaryd. 

”En hejare på att baka”
Mormor var en social och driven kvinna. 
Hon var ofta med och fixade fika och 
kokade kaffe på loppisar, i kyrkan/för-
samlingshemmet och vid andra olika 
slags tillställningar. Inte minst hemma, 
där fanns alltid hembakat. Hon var en 
hejare på att baka ostkaka, bondka-
kor, finska pinnar, hon lagade helstekt 
kyckling i ugnen med gräddsås, som  
serverades med kokt potatis med skalet 
kvar. 
Hemma på gården med morfar och alla 
barn fanns även kor, grisar, höns, ankor, 
jättemånga kaniner och sedan även får. 
Och pudlar, svarta pudlar. Den ena hette 
Julle och var hemsk. Efter honom hade 
de tre stycken som alla hette Sippa. Inte 
samtidigt, men enligt mamma tyckte 
de att Sippa var ett fint namn. Lite  
enformigt, enligt mitt tycke. När de 
hämtade ’’sista’’ Sippa satt hon i bak- 
sätet och åt potatischips, sedan fick hon 
lyxmat och levde det bästa livet en hund 
kan leva, resten av sitt liv. Då de hade så 
många djur fanns alltid ägg, fläskkött 
från grisarna, grönsaker från växthuset 
och bär från skogen.

Startade SPF
Elin var även med i Konsumstyrelsen, 
Centerns kvinnoförbund och i den 
lokala syföreningen. Det fanns ingen 
direkt samlingspunkt i Långaryd, så när 

hennes svärmor och svärfar var 
uttråkade och rastlösa, gjorde 
mormor slag i saken, hon  
startade upp SPF i Långaryd. 
Hon bjöd in pensionärerna i 
trakten, fixade fika och kokade 
kaffe, ordnade lokaler, diskade 
och skötte det mesta. 
SPF Långaryd växte och till 
slut blev hela familjen Borg 
involverad med kaffekokning 
och fikafixande. Den enda 
gången som morfar hjälpte till 
att fixa smörgåsar och diska, 
det var på SPF-träffarna. 
När barnen flyttat hemifrån 
flyttade mormor och morfar 
cirka 50 meter österut. Sonen 
Lennart och frun Terese tog 
över gården, där sedan Elias,  
Emanuel och Ida skulle växa 
upp. De byggde till sitt hus så 
att hela släkten skulle få plats 
och beställde ett extra stort 
bord av Svend Nielsen i Gass-
ljunga. 

Många varma minnen
På julafton träffades alltid hela 
tjocka släkten med barn och 
barnbarn på Erikso. 
Det var julklappar i över-
flöd, jultomten fick jobba i 
många timmar. Vi åt julbord 
där mormor hade lagat precis  
allting själv. Från grunden. 
Hon stod i veckor innan och 
förberedde all mat. När alla 
var mätta och trötta skulle hon 
alltid läsa julevangeliet. Alla 
femton barnbarn skulle sitta 
knäpptysta i vardagsrummet, 
för mormor ville att alla skulle 
veta varför vi firar jul. 
Tyvärr fick mormor Elin en 
ovanlig blodsjukdom som 
ställde till livet och förändrade 
allt. Hon tog sitt sista andetag 
på Höstro 2012. Hemma i sitt 
kära Långaryd. Mormor var en 
klippa och har givit oss många 
varma minnen.
Efter att jag skrivit denna text 
blev det väldigt tydligt vilka 
gener min mamma Lotta ärvt.

Fortsättning från föregående sida.

Elin och Ture Borg gifte sig i Långaryds kyrka och 
firade bröllop i tre dagar.
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Fler gåvor till jubilerande LJM
Text: Redaktionen Foto: LJM

En cykeldressin, en unik plakett och 
intressanta byggnadsritningar.  
Landeryds järnvägsmuseum (LJM) 
har fått flera intressanta gåvor 
inför det nya året.
– Gåvorna är en trevlig start på 
vårt jubileumsår. Museiföreningen 
fyller 20 år under 2024. Det ska 
vi uppmärksamma, bland annat 
under Tågdagarna 7–8 septem-
ber, säger LJM:s ordförande Per-
Yngve Bengtsson.  

Cykeldressinen har skänkts av Gällareds 
hembygdsförening. Den har ett förflutet 
från Gällareds station och Silvergärde 
hållplats på forna Varberg-Ätrans Järn-
väg (WbÄJ), en av flera nästan bort-
glömda halländska järnvägar. 
– Få av dagens Gekås-besökare vet att 
Ullared har ett förflutet som järnvägs-
knut. Där korsade normalspåriga WbÄJ 
den smalspåriga Falkenbergs Järnväg (FJ). 
Den senare, i folkmun Pyttebanan, band 
samman Falkenberg med Limmared, 
fortsätter Per-Yngve Bengtsson. 

Bana med brokig historia
WbÄJ fick en tämligen kort och brokig 
historia. När banan öppnades år 1911, 
hade Ätran redan järnvägsförbindelse 
med Kinnared på Halmstad Nässjö Järn-
vägar (HNJ), via Fegen. En förväntat 

viktig transportled hade skapats mellan 
västerhavet och det virkesrika inre  
Halland och Småland.
WbÄJ visade dock tidigt sviktande  
ekonomi. Från år 1932 organiserades 
därför driften av hela sträckan Var-
berg-Kinnared som ett dotterbolag till 
HNJ; Varberg-Kinnared Trafik AB. 
Upplägget byggde på ett avtal med 
Riksgäldskontoret, och bestod fram till 
slutet av 1936 då HNJ sade upp avtalet.  
Därefter och fram till nedläggningen 
av all trafik Varberg-Ätran-Kinnared 
år 1962, trafikerades forna WbÄJ av  
Statens Järnvägar (SJ). Den fem mil långa  
Varbergsbanan blev alltså bara 50 år.

Extra värme
– Det värmer lite extra 
att få ta hand om mate-
riel från järnvägar som 
försvunnit. I synnerhet 
om det, som här, rör sig 
om saker som använts i 
vardagen. Cykeldressiner 
var i decennier ett dagligt 
arbetsfordon för banvak-
ter och annan personal 
ute i spåret. Så vi tackar 
Gällareds Hembygds-
förening för detta pro-
veniensfyllda tillskott i 
LJM:s samlingar.

Från Lennart Albrektson, Halmstad, 
har LJM fått flera intressanta gåvor: ett 
antal ritningar på tidiga HNJ-motor-
vagnar, en så kallad gasnyckel och en av 
de minnesplaketter som HNJ-anställda 
fick i samband med förstatligandet av 
HNJ-banorna den 1 juli 1945. Plaketten 
utfördes av myntgravören Leo Holmberg 
och präglades till 60-årsdagen av Halm-
stad Nässjö Järnvägs AB bildande den  
29 juni 1945. Denna dag, något dygn 
innan HNJ övergick i SJ, högtidlig-
hölls med en festlighet i Halmstad med 
565 av HNJ:s befattningshavare och  
pensionärer närvarande.
 
Komplett med ask
– Den här aktuella plaketten till- 
delades Lennart Albrektsons farfar 
Yngve Albrektson, då snabbvagnsförare 
på HNJ. Den är komplett med sin röda 
ask med guldtryck och personligt kort. 
Vi tackar för denna unika gåva från ett 
speciellt tillfälle i vår ”hemmabanas”  
historia, säger LJM-ordföranden.
Slutligen har LJM från Ulf Smedbo, 
Göteborg, mottagit ett antal äldre  
ritningar på lokstallet och överliggnings-
byggnaden för tågpersonal i Landeryd, 
den senare riven.
– Samtliga gåvor berikar vårt järnvägs-
museum och hjälper oss att ge en ännu 
bättre bild av järnvägsdriftens olika 
delar. Vi arbetar ju kontinuerligt för att 
höja informationsvärdet för de allt flera 
besökarna i museet, och då krävs såväl 
intressanta objekt som att vi kan visa 
upp dem på ett bra sätt. I det senare  
avseendet, är interiörerna i våra  
renoverade HNJ-godsvagnar en tillgång.

Cykeldressinen från Varberg-Ätrans Järnväg överlämnades till LJM av Anna-Carin 
Andersson och Uno Andersson från Gällareds hembygdsförening.

HNJ minnesplakett präglades inför förstatligandet av 
HNJ-banorna 1 juli 1945.
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Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

När jag var liten i slutet på 1930-talet 
fanns det rapphöns här. Jag minns så 
väl att de låg gömda på vintern i små  
gropar i snön ute på fälten. De frös nog ihjäl 
och försvann efter de kalla snöiga krigs- 
vintrarna 1940 och 1941.
Sommaren 1980 var det en rapphöna  
intill vårt potatisland vid ”Anders ek”, 

men bara någon månad. Min pappa 
har berättat om när han med slåtter- 
maskinen slog av en gräsvall. Då fick han 
se att på det slagna gräset låg två rapp-
hönsfötter. Han blev både ledsen och  
besviken att han så illa handikappat och 
kanske råkat döda en rapphöna. 
Under två år, i slutet av 1960-talet, fanns 

kornknarren här. De sprang hit och dit 
i klöverfälten och knarrade hela natten, 
”knirr knirr knirr”. Det var svårt att veta 
hur många de var för de hördes en i taget 
på olika platser. 
Jag fick aldrig se dem, men det knirrande 
ljudet i sommarnatten glömmer jag inte.

Egen fågelmat
Det är både mysigt och enkelt att göra egen 
fågelmat. Du väljer själv innehållet till  
fågelmaten, tänk bara på att det ska vara 
anpassat för fåglar. Varför inte göra det  
superenkelt och köpa en färdig mix, som 
jag har gjort. 

Blanda  några nävar fågelmix i en skål, rör i 
smält kokosolja och smör. Innehåller smöret 
palmolja, dubbelkolla då så att det är certi-
fierat.  
Blanda ihop allt till en härlig röra, lägg  
röran på ett bakplåtspapper och forma  
eller använd pepparkaksformar. Jag valde 
att lägga röran i silikonformar. Glöm inte 
att göra ett litet hål till snöret. 

Scanna gärna QR-koden för att komma 
till vårt Instagramkonto där 
Sanne emellanåt lägger upp 
videos på sina tips och trix.TI
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Rapphöna Kornknarr
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Strövtåg i Mårås
Text: Iris Witte Foto: Iris Witte och Cathrine Philipsson

Ibland kan man bli lite hemma-
blind. Då är det bra med tips på 
allt man kan hitta på i ett vackert 
naturreservat vi har runt knuten.

Naturen
Mellan Landeryd och Hyltebruk hittar 
du naturreservatet Mårås. Det är lätt att 
nå reservatet med bil eller cykel och där 
finns en parkering. 
Här kan du gå en runda på 2,3 km genom 
den vackra bokskogen. Stigen slingrar 
sig genom kuperad terräng genom den 
gamla orörda bokskogen. Ljusinsläppet i 
en bokskog är magisk i alla årstider. 
Genom den skira grönskan på våren, härlig 
ljummen skugga av gröna parasoller på 
sommaren, dimmiga pelare genom hös-

tens varma färger och på vintern sjöns is 
som glittrar i fjärran genom grenarnas 
virrvarr. Om du vill kan du stanna och 
läsa intressant information om natur och 
kulturfenomen längs stigen. En liten bit 
in på promenaden kan du välja om du 
vill gå upp till höjden som reser sig 40 
meter över Jansbergssjön. Hunden får 
följa med kopplad i Mårås.

Att göra i Mårås
Vill du fika i naturen finns tre picknick-
bord i det lilla reservatet. Ett på gamla 
festplatsen nära parkeringen, ett vid 
bryggan vid sjön och ett på höjden.
Kommer du med barn lockar  
naturen till lek. De springer gärna på 
stigen och letar efter nästa hermelinskylt 

som visar vägen. I nästa stund behöver de 
vila på ett stort stenblock eller ett fallet 
träd. Bokskogen är i störst möjliga mån 
orörd så det finns många högstubbar och  
liggande stammar. Där finns det gott om 
tickor, lavar, mossor och skalbaggar att 
upptäcka.
Tar du lilla stigen på andra sidan vägen 
mot sjön då finns där en liten sand-
strand som kan passa för ett dopp eller 
drömmerier. Är du fiskare finns brygga 
med picknickbord. I Jansbergssjön finns 
gädda, abborre, gös, mört och sutare. 
Fiskekort går enkelt att köpa med Swish. 
I reservatet finns ingen grillplats. 

Barnen får bråttom att upptäcka allt i Mårås naturreservat. Tydliga vägvisare med information.

Fortsätter på nästa sida »
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Fortsättning från föregående sida.

Lyxig kaffestund
Vem ser inte fram emot en lyxig kaffe med det 
där lilla extra? Om man nu är kaffedrickare det vill 
säga … Jag har ett superenkelt tips till er som ger 
kaffestunden det där lilla extra.

Lägg i valfri chokladbit eller 1–2 stycken Werther-
skolor i botten av kaffekoppen, häll i kaffe och rör 
om tills chokladen/kolorna har smält. 
Tänk bara på att ju hårdare kolorna är desto  
längre tid tar det. Njut!

Scanna gärna QR-koden för att komma till vårt 
Instagramkonto där Sanne emellanåt lägger upp 
videos på sina tips och trix.
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Glädje vid varje hittad hermelinskylt.

Utsikt över sjön från höjden.

Först klättra upp för att sedan kunna vila.

Det finns gott om platser i naturreservatet för en stunds vila.
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Kan jag hjälpa så vill jag
Text & foto: Marica Oscarsson

Jag har alltid velat lära mig att 
virka men det har inte riktigt blivit 
av. Att kunna göra olika nallar och 
figurer i alla möjliga färger och 
utseenden har jag alltid velat, 
men har inte tagit mig tiden att 
lära mig. Förrän sommaren 2023, 
då tragglade jag maskor efter 
maskor och fick ihop mitt allra 
första alster, dock ingen figur utan 
en hatt. 

Det rullade på och blev hatt efter hatt 
efter hatt. Till slut fick jag nog och 
tänkte att jag borde kunna lära mig 
något mer. Och det gjorde jag. På dessa 

månader jag kunnat 
virka har det blivit en 
mängd olika saker så som 
babytossor, babymössor, 
mössor till vuxna, pann-
band, julgranskulor, jul-
gransmatta, presentpåsar, 
bokmärken, kakor, bak-
elser med mera.

På marknad
Jag har tagit med mig 
mina virkade alster när 
jag står på marknad och 
många besökare undrar 
hur jag hinner virka så 
mycket och mitt svar blir 
alltid ”tid är det enda jag 
har mycket av”. 

Och det stämmer, på grund av bland 
annat psykisk ohälsa kan jag i dagsläget 
inte arbeta eller studera vilket gör att jag 
har mycket tid för mina hobbys.
Japp, jag har många olika hobbys, men 
det jag ägnar mig mest åt nu är virk-
ningen. För en tid sedan fick jag reda på 
att kyrkan samlar ihop olika saker och 
gör babypaket av dessa för att via Human 
Bridge leverera paketen till behövande i 
olika länder. 
Ett babypaket kan innehålla en filt, 
blöjor, bindor, tvål, gosedjur, kläder och 
liknande och eftersom jag hade lärt mig 
virka både mössor och babytossor ville 
jag hjälpa till så jag lämnade mina bidrag 

till kyrkan. Den känslan, att återigen har 
kunnat hjälpa någon annan med den 
kunskap och den tiden jag har, är stor. 
Framförallt för mig som inte kan bidra 
på så många andra sätt. 

Efterlysning: garn
Att veta att jag gör något nyttigt med 
min tid stärker min självkänsla och får 
mig att må aningens bättre. Att veta att 
något litet barn bär min mössa eller mina 
babytossor för att värma sig gör mig glad. 
Därför tar jag gladeligen emot garn 
som du har liggande så jag kan fortsätta 
virka och lämna till kyrkan och Human 
Bridge. Det kan vara nya nystan som 
du ångrat att du köpt och inte behöver 
längre eller om du har ett gäng restgarner 
som mest bara ligger – allt är av intresse. 

Hör gärna av dig så pratar vi mer på 
frokenrodlok@gmail.com eller 
@frurodlok på instagram. Tack för att 
du hjälper mig att hjälpa!

Marica Oscarsson, Landeryd, ägnar mycket tid åt 
en av sina stora hobbys – virkning.

Hör av dig till Marica på frokenrodlok@gmail.com eller @frurodlok via Instagram om du har garner som bara ligger därhemma. 
Hon vill kunna fortsätta virka och lämna sina alster till kyrkan och Human Bridge.
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Möt våren i släktbygden
Text: Lena Hagman Bogren, turismansvarig Hylte kommun Foto: Hylte kommun

Packa picknickkorgen och ge 
dig ut på upptäcktsfärd i natur-
sköna kulturmiljöer som präglats 
av människor historiskt och som 
berättar om en svunnen tid i släkt-
bygden. 
Eftersom alla platser finns i Lång-
aryd hinner du med att besöka 
mer än en plats på en dag!

Erik Räfs stuga
Latitud: 57.05145, Longitud: 13.37475
En bergsgrotta utanför Långaryd 
där Erik Räf sägs ha haft sin boplats. 
Sägnen berättar att Erik Räf var hälften  
människa och hälften troll. Vägen är 
tydligt utmärkt och på platsen finns hela 
sägnen.

Esters källa
Latitud: 57.05088, Longitud: 13.36718
Här ristade Ester in årtalet 1883 och sitt 
namn i en sten, medan hon väntade på 
sin kärlek Johannes, som hade skickats 
iväg till Amerika. Fortsätt förbi Långa-
ryds kyrka ca 1 km till byn Mogård. Här 
ligger källan in till höger bakom ett litet 
rött torp på höger sida om vägen.

Fagerstenen
Latitud: 57.04208, Longitud: 13.43683
Ruin efter en smedja. Den sägen- 
omspunne Gustav Fager levde för 200 år 
sedan och var Långaryds starkaste man. 
Han sägs ha lyft den 350 kg tunga stenen 
på plats.

Höljeryd
Latitud: 57.00060, Longitud: 13.42098
Här bodde och verkade Långaryds- 
släktens stamföräldrar, länsmannen 
Anders Jönsson och Ingrid Nilsdotter. 
Vid ån har det funnits ett större och ett 
mindre pappersbruk, kvarn och sågverk. 

Jättefällestenen
Latitud: 57.06475, Longitud:13.45917
Stor sten med korsmärke, som går att 
gunga, ligger uppe på en stenhäll.

Klockgölen
Latitud: 57.07005, Longitud: 13.36253
Enligt sägnen en bottenlös göl, som 
gömmer en skattkista. Gångavstånd från 
väg 26.

Lunna rör
Latitud: 57.07942, Longitud13.35635
Ett mycket stort gravröse från brons- 
åldern. En domarring finns också i  
närheten. 

Långaryds marknadsplats
Latitud: 57.02834, Longitud:13.35129
Här hölls Långaryds marknad under 
åren 1770 till 1947. Platsen är belägen 
utmed vägen mellan Långaryd och Södra 
Unnaryd och ett marknadsstånd står 
kvar. Vartannat år hålls där en gammal-
dags marknad som är välbesökt.

Nissaryds skans
Latitud: 57.02420, Longitud: 13.33830
På 1540-talet angränsade Långaryd 
fortfarande mot Danmark. Därför upp- 
fördes en skans vid Nissaryd för att 
försöka stoppa danska invasioner och  
härjningar. Utförligare beskrivning finns 
på platsen. 

Näs gamla tomt
Latitud: 56.97489, Longitud:13.35783
Här låg förr en gammal prästgård, där 
den sägenomsusade prästen Carl Johan 
Ivendorff bodde i mitten av 1800-talet. 
Enligt sägnerna kunde Ivendorff hand-
skas med övernaturliga väsen och hade 
kunskaper inom svartkonst.

Yttersjöholms skola
Latitud: 57.08310, Longitud: 13.46196
Skolhuset invigdes 1918 och under- 
visning bedrevs fram till 1959. I anslut-
ning finns Yttersjöholms sågkvarn och 
den gamla restaurerade smedjan. Boka 
visning 070-524 70 60.

Yttersjöholms sågkvarn
Latitud: 57.08103, Longitud: 13.46048
Kvarnen byggdes cirka 1860 och sågen 
1914. Där fanns också en stickhyvel för 
tillverkning av takstickor, samt den cirka 
150 år gamla välrenoverade smedjan. 
Boka visning 070-524 70 60.

Ögonkällan, Skattegård
Latitud: 57.03887, Longitud: 13.36910
Vattenkälla djupt nere i en bergsskreva 
som sades ha en välgörande inverkan vid 
ögonsjukdomar.

Du hittar fler platser som lämpar sig för 
picknick på www.visithylte.se »

Nissaryds skans

Min favorit
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JUBILEUMSDANS! 
Gislaveds kommun 50 år  

 Nonstopdans                     
Bugg, foxtrot, polka, snoa, hambo, vals …                  
Söndag 21 april kl 17:00-22:00 

Välkomstmingel från 16:30               
Torghuset, Smålandsstenar 

      
Diggarna och Highlights 

Inträde: 200 kronor 

Servering finns! 
Arrangörer: Smålandsstenar GDV, Gislaveds GDF, VästboSportdansklubb 

Sommar    Sommar  Sommar                        
De' e' dans i Folkets Park 

Nybörjarkurs 
Lär dig bugg, schottis, snoa, vals,   
mazurka och andra roliga danser 

                       5 maj    Charlies 
                     12 maj    C-Laget   
                     19 maj    Rent Drag 
                     26 maj    Diggarna (skoförsäljning) 
                       2 juni    Dur-X 
                       9 juni    Lars Rogers 
                     16 juni    EMG 
       Dansledare: JAdans - Jessica Andersson 

        17:00 - 17:45 Kurs bugg  

17:45 - 18:30 Kurs gammaldans        

 18:30 - 19:00   Paus - ingen servering, ta med egen fikakorg  

        19:00 - 21:00   Fri dans 
                     

Entré: 140:- (160:-) Kurskort medlemmar: 700:-, spara 280:- 

Generöst erbjudande till nybörjare! 

       Välkomna till Parken Smålandsstenar 
   Smålandsstenar GDV                                            

www.gammaldansarna.se 

www.gammaldanssidan.com

SPONSORER
SOCKENBUDET

SALONG DUO
SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

FÖLJ OSS
Du vet väl att du 
kan följa oss på 
Instagram? 

Scanna QR-koden 
och du kommer 
direkt till vår sida.

VILL DU PRENUMERERA?
En helårsprenumeration på Sockenbudet kostar 
300 kr/år. 

Skicka ett mail till sockenbudet@langaryd.nu 
eller ring Birgitta på 070-377 30 10.
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SOLGLASÖGON 
TILL FOLKET

Vi bjuder på ett par 
solglasögon med styrka 
när du köper kompletta 
glasögon hos oss. 

Klarsynt i Torup AB
ogonkontakten.se
0345-201 25
Följ oss på Facebook

Erbjudandet gäller t.o.m. 2024-05-31.
Boka din synundersökning på 0345-201 25 
eller via vår hemsida ogonkontakten.se »

Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Vi har blommor och jord till din trädgård och balkong. 
Välkommen in till oss!

VÅRKÄNSLOR

123-458 01 14 

Sockenbudet

STÖD OSS
Gillar du Sockenbudet och vill ge ett stöd? 
Swisha gärna en gåva. Scanna QR-koden 
med din telefon. Stort tack för ditt bidrag! 
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Bygdens bank
sedan 1874.

sodrahestrasparbank.se »

Följ oss på våra 
sociala medier!
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Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Varmt välkomna 
att besöka oss!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se

GolvläggningPlattsättning Mattläggning
Öppettider

10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

ERBJUDANDE

www.halmstadkakelhus.se

Boka totalentreprenad av badrum för 2024 och få hela 10 000:- i rabatt på materialet.

Erbjudandet gäller t.o.m 31/3 2024 och kan ej kombineras med andra erbjudanden.

rabatt

10 000 :-
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www.tiraholm.se
0371 64000

på Tiraholm
Påskmarknad

23/3

√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

vastbotransport.se
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Behöver din förening 
nya bollar?
En trygg och värdefull fritid har stor 
påverkan på våra barns och ungdomars 
hälsa. Vi stöttar det lokala föreningslivet 
och kan hjälpa till.

Läs mer på LFhalland.se/sponsring

wahlstromsbil.se

FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 49. 
Hör av dig senast den 28 april

till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York
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√ TEXTER till hemsidor, broschyrer, reportage ...
√ FORMGIVNING av trycksaker, PDF-presentationer ...
√ FOTOGRAFERING av personal, produkt- & miljöbilder ...
√ WEBBUPPDATERING av befintliga hemsidor ...

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

Öppettider

Vidkundsvägen 1, Burseryd

0371-502 00       
info@burserydslantman.se

burserydslantman.se »

Vardagar 7.00–18.00
Lördagar 8.00–13.00

Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se
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SKÄRTORSDAGENSKÄRTORSDAGEN
Vi firarVi firar

På bilden ser du hårdmetallskär, som 
vi använder i våra maskiner. Detta är 
ett av de hårdaste materialen som 
man tillverkar verktyg av, men det 
är egentligen ingen speciell metall. 
Förenklat kan man säga att det består 
av små, små bitar Wolframkarbid som 
är inbakat i en metallegering (substrat).

Glad påsk!
landerydsmekaniska.se »
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HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD

Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage
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Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd

Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!

Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN
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Präster
Kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09
Komminister
Petter Bäckman                              0345–197 41, mobil: 070 555 27 57
e-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
Diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371–461 15, mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
Diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se  
Pastorsexpeditionen
Förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                                             0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                        0345–197 32 
e-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 
 
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin  0345–197 42, mobil: 070 290 75 89 
e-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson        0345–197 46 
e-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman                                                  0345–197 35 
e-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se 
 
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson                                           0345–197 50 
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton          0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                 0371–601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
 Kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                            0345–197 45
e-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  

kontaktuppgifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40

E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk

Fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652,  
Box 15018, 750 15 Uppsala

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Senapskornet delas ut till alla hushåll 
i Hyltebruks pastorat. Undrar du över 
något eller har synpunkter och idéer kan 
du vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, 
ansvarig utgivare för Senapskornet.

Foto: 
Gustaf Hellsing

Foto: 
Gustaf Hellsing
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Så här säger Erik Lysén som är chef på  

Act Svenska kyrkan om årets fasteaktion:   
I år har vi valt att särskilt lyfta fram majsen.  
En gröda som är betydelsefull för många. 

Och för vissa, som Act Svenska kyrkans partner  
i Sydsudan och Etiopien, är den en symbol tätt  

förbunden med kampen om det dagliga brödet och 
möjligheten att försörja sig själv.  

Majsodlingarna är dock sårbara – både för klimat- 
förändringar och ekonomiska vinstintressen.  

Så samtidigt som vi här i Sverige äter våra  
fredagstacos eller poppar våra popcorn, finns de 
som räknar majskornen som dagens enda måltid.  

Där kan och vill vi göra skillnad.  
Där kan du tillsammans med Act Svenska kyrkan 

spela en viktig roll.     
Låt oss dela lika och rädda liv! 

* Fastlagssöndagen den 11 februari:  
Behållningen från kyrkfikat i Landeryd, 
Unnaryd och Femsjö går till Act.  
* 12 februari kl 18:00:  
Humorföreläsning i Hyltebruks 
församlingshem med Lars Classon  
”Kan det inte bara vara enkelt?” 
* 15 februari kl 12:00: 
 Sopplunch i Landeryds församlingshem.  
* 27 februari kl 12.00: 
Sopplunch i Hyltebruks församlingshem.  
Kom gärna kl 11:30 och lyssna på 
lunchmusik i Hyltebruks kyrka. 
* 29 februari kl 12:00: 
Sopplunch i Unnaryds församlingshem. 
* Midfastosöndagen den 10 mars:  
   - kyrkfikats behållning i  
     Långaryd kyrka kl 10:00 går till Act 
   - Livsloppet och brödauktion  
     i samband med gudstjänsten i  
     Femsjö kyrka kl 15:00  
   - fika vid fördjupningssamtal efter 
      gudstjänsten i Unnaryds kyrka kl 18:00  
* 11 mars kl 18:00: 
Mingelkväll i Hyltebruks församlingshem.  
* 14–16 mars: 
Skramlar vi med bössor vid COOP och 
ICA i Hyltebruk. 
* Jungfru Marie bebådelsedag 17 mars: 
  - kyrkfikats behållning i Hyltebruks 
     kyrka kl 10:00 går till Act    
   - Livsloppet och våffelservering i 
     samband med gudstjänsten kl 15:00  
     i Landeryds kyrka  
* 21 mars kl 12:00 
Sopplunch och brödlotteri i Landeryds 
församlingshem.  
* Var med i fastemarschen!  
Köp ett startkort för 50 kr i någon av 
våra kyrkor eller på pastorsexpeditionen 
i Hyltebruk. Motionera 15 gånger när 
det passar dig och lämna sedan in ditt 
startkort i någon av kyrkorna eller på 
pastorsexpeditionen för att vara med 
i utlottningen av fina priser. Senaste 
inlämningsdatum är den 21 mars. 
Vinnarna presenteras på Palmsöndagen  
i samband med gudstjänsterna.  

 act insamling
  
Fasteaktionen 2024 

 

Aktiviteter i Hyltebruks pastorat till  
förmån för Act:s fasteaktion: 

Kampanjperiod: 11 februari – 24 mars 

 
NU SAMLAS VI MOT HUNGERN

11

kyrkogård

 
Snart är våren på gång  

och då är det dags att vårstäda  
på kyrkogårdarna.  

För att underlätta arbetet med granris och 
dekorationer på gravarna tar vi bort allt granris 
och granrisdekorationer även från gravar utan 
skötselavtal för att underlätta vårstädningen av 

kyrkogårdarna.  
Arbetet underlättas om alla kan hämta sina 

gravlyktor och annan dekoration man vill spara 
före den 17 mars. Under vecka 12–13 börjar 
vi plocka undan granris och dekorationer när 

vädret tillåter. 
Stort tack för er hjälp!

  
 

Vårstädningsdags 

Det ska anläggas en 
askgravplats på Långaryds 
kyrkogård under våren. 
Länsstyrelsen har godkänt 
askgravplatsen och 
vaktmästeriet ska anlägga den  
så snart vädret tillåter. 
Vid Långaryds kyrkogård har man valt att 
inrikta sig på mindre askgravplatser runt 
kyrkan för att skapa en levande kyrkogård 
runt kyrkan. 
Den blivande askgravplatsen är en 
återlämnad gammal singelgrav som nu ska  
ska få en omgestaltning. 
De befintliga naturstenskanterna ska 
rätas upp och kommer omges av en 
buxbomhäck med buxbomsklot i 
hörnen. En kant av cortenplåt ska fästas 
för att ringa in askgravplatsen och ett 
prydnadsträd (Vidjehortensia) kommer  
att smycka platsen. 
Minnesstenarna på askgravplatsen 
kommer vara natursten från Lars 
Lindqvist. Det kommer även att sättas upp 
en oval bronsplatta för de som väljer en 
minnesskylt.Blivande askgravplatsen, Långaryds kyrkogård

           våra kyrkogårdar

 
Snart kommer fjärilar och bin att trivas 

ännu bättre på våra kyrkogårdar.    
För att bidra till den biologiska mångfalden 

kommer Hyltebruks pastorat under våren att 
anlägga ängar på både Färgaryds  

och Långaryds kyrkogårdar. 

  
 

Askgravplats Långaryds 

Anläggning av ängar 

Vidjehortensia

Befintlig singelgrav
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det passar dig och lämna sedan in ditt 
startkort i någon av kyrkorna eller på 
pastorsexpeditionen för att vara med 
i utlottningen av fina priser. Senaste 
inlämningsdatum är den 21 mars. 
Vinnarna presenteras på Palmsöndagen  
i samband med gudstjänsterna.  
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Mingelkväll med underhållning  
och modevisning 
När: 11 mars kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Kom och var med på vårens mingelkväll då det 
bjuds på såväl modevisning och underhållning! 
Kvällens behållning går till Act:s fasteaktion. 
OBS! Endast förköp: Måndag 4/3 kl 16-18 
samt 7/3 kl 16-18 i Hyltebruks församlingshem.  
Pris: 100 kr/biljett.   
  
 
 

  
 
 
 
”Min resa till Costa Rica” 
När: 7 april kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Efter gudsjänsten i församlings- 
hemmet serveras det kyrkkaffe och  
Bo Lindbladh berättar om sin resa till Costa Rica.

Må bra-aktiviteter 
Bokcirkel 
När: 4/3, 22/4 och 10/6 kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna  
den bok (alla läser samma bok) man läst,  
och sedan presenteras den bok man har  
åtta veckor på sig att läsa. Böckerna hämtas  
från biblioteket där det finns ett antal 
bokkassar att välja mellan. 
 

aktiviteter

Tillsammansgudstjänst 
3 mars klockan 15:00 

Unnaryds kyrka 

Upplev Femsjö kyrka 
När: 5 maj kl 10:00 

Femsjö kyrka är en riktig pärla.  
Välkommen att fira mässa med sång  

av Viktoria Strand. Efter mässan blir det 
visning av och upptäcksfärd i kyrkan. 

Den trevliga 
förmiddagen  

avslutas med en god 
sopplunch!  

Varmt välkommen 
önskar  
Femsjö 

församlingsråd

  

Språkcafé och 
svenskakurs 

Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00–12:00 

Var: Hyltebruks församlingshem 
Välkommen till en trevlig gemenskap  

där vi pratar mycket svenska. 

Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00–11:30  

Var: Unnaryds församlingshem 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 

För dig som vill lära dig mer svenska. 

 

En gång per termin firar alla församlingarna i 
Hyltebruks pastorat gudstjänst tillsammans.  

Vårens tillsammansgudstjänst blir den 3 mars 
och den här gången är Christian Chavarría som 
är präst i vår vänförsamling i San Salvador med i 

gudstjänsten.  
Dagen börjar kl 13 med sång, pyssel och andra 

aktiviteter för barn och deras familjer. 
Kl 13:45 när barnen övar sånger berättar 

Christian om sitt spännande liv för de vuxna. 

Sommarcafé 
Passa på och njut av gofika i sommar! 

Pris: 20 kr 

Sommarcafé i Landeryd: 
När: 31/5, 7/6, 14/6 och 28/6 kl 10:00–12:00 

Var: Landeryds församlingshem 

Sommarcafé i Hyltebruk: 
När: 3/7, 10/7, 17/7 och 24/7 kl 14:00–16:00 

Var: Hyltebruks församlingshem 
OBS! 24/7 i Färgaryds kyrka  
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Orgelmusikgudstjänst  
17 mars 

Klockan 18:00 
Femsjö kyrka 

Varmt välkommen på orgelmusikgudstjänst  
i Femsjö kyrka den 17 mars.  

Kristina Lindstén kommer att bjuda oss på  
flera olika orgelstycken. 

Efteråt serveras kyrkfika. 

”Thank You for the Music”  
16 maj 

Klockan 19:00 
Unnaryds församlingshem 

Varmt välkommen till körcafé och lyssna till  
ABBA-låtar och Björn och Bennys fantastiska låtskatt 
som framförs av Unnaryds kyrkokör med kompband! 

 Kom och sjung med till klassiker som:  
Waterloo, Mamma Mia, Ring Ring, SOS och mycket mera!  

  
           musikevenemang

”Oh Happy Day”  
21 april 

Klockan 18:00 
Färgaryds kyrka 
Varmt välkommen till en 

musikgudstjänst med  
härlig gospel  i  

Färgaryds kyrka! 

Vårens gospelgrupp med solister 
och kompband framför ett 

varierande och färgsprakande 
program av gospelsånger  

i Färgaryds kyrka.

”I denna ljuva sommartid”  
9 juni 

Klockan 18:00 
Långaryds kyrka 

Varmt välkommen på musikgudstjänst  
i Långaryds kyrka den 9 juni och lyssna till 
Långaryd-Landeryds kyrkokör tillsammans  

med ”Sakral Jazz”. 
Sakral Jazz består av:  
Per Thornberg, saxofon 

Magnus Hjort, flygel  
Max Thornberg, kontrabas 

 

”Kristallen den fina”  
17 mars 

Klockan 15:00 
Landeryds kyrka 

”Kristallen den fina” är ett Mariaspel  
där vi får följa Jungfru Maria på biblisk mark  
men också genom en dikts svenska landskap.  

Under gudstjänsten framför kyrkokören  
tillsammans med barngrupperna sång och musik  

till Marias ära. 
Efteråt blir det Livsloppet och våfflor  

till förmån för Act. 



8

Mingelkväll med underhållning  
och modevisning 
När: 11 mars kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Kom och var med på vårens mingelkväll då det 
bjuds på såväl modevisning och underhållning! 
Kvällens behållning går till Act:s fasteaktion. 
OBS! Endast förköp: Måndag 4/3 kl 16-18 
samt 7/3 kl 16-18 i Hyltebruks församlingshem.  
Pris: 100 kr/biljett.   
  
 
 

  
 
 
 
”Min resa till Costa Rica” 
När: 7 april kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Efter gudsjänsten i församlings- 
hemmet serveras det kyrkkaffe och  
Bo Lindbladh berättar om sin resa till Costa Rica.

Må bra-aktiviteter 
Bokcirkel 
När: 4/3, 22/4 och 10/6 kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna  
den bok (alla läser samma bok) man läst,  
och sedan presenteras den bok man har  
åtta veckor på sig att läsa. Böckerna hämtas  
från biblioteket där det finns ett antal 
bokkassar att välja mellan. 
 

aktiviteter

Tillsammansgudstjänst 
3 mars klockan 15:00 

Unnaryds kyrka 

Upplev Femsjö kyrka 
När: 5 maj kl 10:00 

Femsjö kyrka är en riktig pärla.  
Välkommen att fira mässa med sång  

av Viktoria Strand. Efter mässan blir det 
visning av och upptäcksfärd i kyrkan. 

Den trevliga 
förmiddagen  

avslutas med en god 
sopplunch!  

Varmt välkommen 
önskar  
Femsjö 

församlingsråd

  

Språkcafé och 
svenskakurs 

Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00–12:00 

Var: Hyltebruks församlingshem 
Välkommen till en trevlig gemenskap  

där vi pratar mycket svenska. 

Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00–11:30  

Var: Unnaryds församlingshem 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 

För dig som vill lära dig mer svenska. 

 

En gång per termin firar alla församlingarna i 
Hyltebruks pastorat gudstjänst tillsammans.  

Vårens tillsammansgudstjänst blir den 3 mars 
och den här gången är Christian Chavarría som 
är präst i vår vänförsamling i San Salvador med i 

gudstjänsten.  
Dagen börjar kl 13 med sång, pyssel och andra 

aktiviteter för barn och deras familjer. 
Kl 13:45 när barnen övar sånger berättar 

Christian om sitt spännande liv för de vuxna. 

Sommarcafé 
Passa på och njut av gofika i sommar! 

Pris: 20 kr 

Sommarcafé i Landeryd: 
När: 31/5, 7/6, 14/6 och 28/6 kl 10:00–12:00 

Var: Landeryds församlingshem 

Sommarcafé i Hyltebruk: 
När: 3/7, 10/7, 17/7 och 24/7 kl 14:00–16:00 

Var: Hyltebruks församlingshem 
OBS! 24/7 i Färgaryds kyrka  

 

9

Orgelmusikgudstjänst  
17 mars 

Klockan 18:00 
Femsjö kyrka 

Varmt välkommen på orgelmusikgudstjänst  
i Femsjö kyrka den 17 mars.  

Kristina Lindstén kommer att bjuda oss på  
flera olika orgelstycken. 

Efteråt serveras kyrkfika. 

”Thank You for the Music”  
16 maj 

Klockan 19:00 
Unnaryds församlingshem 

Varmt välkommen till körcafé och lyssna till  
ABBA-låtar och Björn och Bennys fantastiska låtskatt 
som framförs av Unnaryds kyrkokör med kompband! 

 Kom och sjung med till klassiker som:  
Waterloo, Mamma Mia, Ring Ring, SOS och mycket mera!  

  
           musikevenemang

”Oh Happy Day”  
21 april 

Klockan 18:00 
Färgaryds kyrka 
Varmt välkommen till en 

musikgudstjänst med  
härlig gospel  i  

Färgaryds kyrka! 

Vårens gospelgrupp med solister 
och kompband framför ett 

varierande och färgsprakande 
program av gospelsånger  

i Färgaryds kyrka.

”I denna ljuva sommartid”  
9 juni 

Klockan 18:00 
Långaryds kyrka 

Varmt välkommen på musikgudstjänst  
i Långaryds kyrka den 9 juni och lyssna till 
Långaryd-Landeryds kyrkokör tillsammans  

med ”Sakral Jazz”. 
Sakral Jazz består av:  
Per Thornberg, saxofon 

Magnus Hjort, flygel  
Max Thornberg, kontrabas 

 

”Kristallen den fina”  
17 mars 

Klockan 15:00 
Landeryds kyrka 

”Kristallen den fina” är ett Mariaspel  
där vi får följa Jungfru Maria på biblisk mark  
men också genom en dikts svenska landskap.  

Under gudstjänsten framför kyrkokören  
tillsammans med barngrupperna sång och musik  

till Marias ära. 
Efteråt blir det Livsloppet och våfflor  

till förmån för Act. 



6

Landeryds kyrka 100 år 

När: 19 maj kl 10:00  
Var: Landeryds kyrka 

I år fyller Landeryds kyrka 100 år!  
Denna vackra kyrka, helt tillkommen genom  

frivilliga gåvor och insatser,  
vill vi därför fira på Pingstdagen som är den  

kristna kyrkans födelsedag.  
Så välkommen till Landeryds kyrka  

den 19/5 klockan 10:00!  
Det blir en festmässa och kyrkokören medverkar.  

Efteråt bjuder församlingen på tårta!

Församlingsfrukost 
När: 9 mars kl 09:30 

Var: Landeryds församlingshem 
Utöver en god frukost och 
sång av Elin Söderlund får 
vi lyssna till Christian från  
vår vänförsamling i San 

Salvador. 
Varmt välkomna till 

församlingsfrukosten! 
Pris: 100 kr. Behållningen 

går till Hoppets hus.

aktiviteter                

Folkdräkt och 
folkmusik  

på Röa söndan 
När: 26 maj kl 18:00 
Var: Unnaryds kyrka  

Heliga Trefaldighets dag är sedan långt  
tillbaka i tiden en festdag i Unnaryd och kallas 

för Röa söndan. Den kallas så eftersom det är en 
dag då vi – både förr och nu – bär folkdräkt till 
gudstjänsten och Unnarydsdräktens röda kjolar 

lyser överallt i kyrkan. 
I år firar vi Röa söndan med både folkdräkt  

och folkmusik. Klockan 18:00 blir det 
musikgudstjänst med folkmusik.  

Folkdräkten står du för! Så leta fram livstycken, 
hättor och knästrumpor och kom!  

(Du är förstås väldigt välkommen utan folkdräkt 
också!)

Promenadgrupper 
Visst är det väl skönt att ge sig ut och 

motionera? Vill du ha sällskap på din promenad 
får du gärna gå tillsammans med oss i 

promenadgrupperna!  
 Promenadgrupp i Hyltebruk:  

När: Torsdagar kl 09:30 
Var: Samling vid Hyltebruks församlingshem  

  Promenadgrupp i Landeryd:  
När: Måndagar kl 09:30 

Var: Samling vid Landeryds församlingshem  

Samtal om livet 
Välkommen till den ekumeniska 
samtalsgruppen Samtal om livet. 
Tillsammans klurar vi på de stora  

och små frågorna, de eviga 
 och de aktuella. 

När: Onsdagar udda veckor kl 18:00 
Var: Unnaryds församlingshem 
Vill du veta mer kontakta Petter. 

Gospelgruppen  
vårprojekt 

När: 7/3, 14/3, 21/3, 11/4 och 18/4 kl 19:30  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Höstens gospelprojekt blev så lyckat  

så nu gör vi det igen!  
5 övningstillfällen + 1 musikgudstjänst.  
Övning sker till viss del på egen hand  

med ljudfiler, så du behöver ta eget ansvar  
mellan träffarna att lära dig din stämma.  

De timmarna vi övar tillsammans jobbar vi  
med sångglädje, samstämmighet och uttryck! 

Vi avslutar med en färgsprakande  
Gospelmusikgudstjänst den 21/4  

i Färgaryds kyrka med kompband. 
Anmäl dig via mail senast 6/3 till körledare Tulda:  

tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se   

”Gerillapojken som målade kors till påven”

Anmäl dig senast den  
1 mars till 0345–197 40
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Efteråt bjuder församlingen på tårta!

Syföreningar 
Landeryds syförening: 
När: 19/3 och 16/4 kl 14:00 

samt utfärd 21 maj 
Var: Landeryds församlingshem 

Unnaryds syförening: 
När: 20/3 och 17/4 kl 13:30 

samt utfärd 15 maj 
Var: Unnaryds församlingshem 

Alla som vill är varmt välkomna att gå med 
i syföreningarna! 

Soppluncher 
Varmt välkommen att äta god  
soppa med efterrätt i  
gemenskap med andra.  
Pris: 50 kr 
Sopplunch i Hyltebruks f-hem: 
När: 27/2, 19/3 och 23/4 kl 12:00 
Sopplunch i Landeryds f-hem:  
När: 21/3 och 18/4 kl 12:00 
Sopplunch i Unnaryds f-hem:   
När: 21/3 och 25/4 kl 12:00

Våffelcafé Välkommen att äta goda våfflor  
med kaffe i kravlös gemenskap.  
Pris: 20 kr.  
När: 6/3, 10/4 och 8/5 kl 14:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
  

Lunchmusik Sitt ner och njut av en stunds  
musik i kyrkan innan  
sopplunchen serveras 
i Hyltebruks församlingshem. 
När: 27/2, 19/3 och 23/4  
kl 11:30-12:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
 
 

  

Babypaket:  
Unnaryds och Landeryds syföreningar 

arbetar tillsammans med många andra med 
att tillverka och packa babypaket som skickas 
till behövande länder. I Landeryd har arbetet 

pågått i 25 år och hittills har  
10 614 babypaket levererats.    

Du är varmt välkommen att bidra med det 
du kan och vill! Frågor om babypaket och var 

du kan lämna dina bidrag kontakta:  
Unnaryd: Yvonne 070 650 98 84  
Landeryd: Inger 072 975 99 16 

   

”... ända till jordens yttersta gräns” 
Tådopp och djupdyk i Apostlagärningarna! 
Apostlagärningarna skrevs av Lukas och är 

fortsättningen på Lukasevangeliet. Den handlar 
om Kyrkans första stapplande steg, hur de första 
kristna hittar sin identitet och hur de lämnar det 
lilla rummet i Jerusalem och börjar rörelsen ut i 

världen. Vad är det att vara en församling?  
Vem är kristen?  

Vi fortsätter att vandra med de första kristna 
och funderar vidare över de viktiga frågor och 
spännande aha-upplevelser Apostlagärningarna 
väcker! Välkommen att vara med även om du 

missade hösten och vinterns träffar.  
Du kan vara med en eller flera gånger och det 

behövs inga förkunskaper.

Träffarna kommer vara i Landeryds, Femsjö, 
Unnaryds och Hyltebruks församlingshem och 

du är varmt välkommen var du än bor.  
Hör av dig om du behöver skjuts, så försöker vi lösa 
det. Vid träffarna äter vi en kvällsmacka tillsammans. 

 När och var:  
  24 januari kl 18:00 i Hyltebruk  
  6 februari kl 18:00 i Landeryd 
 21 februari kl 18:00 i Femsjö 
6 mars kl 18:00 i Hyltebruk 
19 mars kl 18:00 i Landeryd 
10 april kl 18:00 i Hyltebruk 
17 april kl 18:00 i Unnaryd 
24 april kl 18:00 i Landeryd 

Varmt välkomna hälsar Pär, Petter och Mia

Leva vidare-grupp  
När: 18/3, 25/3, 8/4, 15/4 och 29/4 kl 17:30 

Startdatum: 18 mars 
Var: Hyltebruks församlingshem 
I Hyltebruks pastorat bjuder vi in  

till en samtalsgrupp som vi kallar för  
Leva vidare-grupp.  

Det är en grupp där människor  
som har drabbats av sorg träffas  

tillsammans med två ledare.  
Det är en kravlös gemenskap  
där det finns plats för sorg,  
frågor, värme och vänskap.  

Genom att möta människor i liknande  
situation kan man dela erfarenheter  

och både få ta emot och ge stöd  
till dem i gruppen. 

Anmälan till Helen eller Pär 
(kontaktuppgifter finns på sista sidan). 

Vi vill ha din anmälan senast den 8 mars.  
Om du behöver skjuts kan vi lösa detta, 
meddela oss i så fall när du anmäler dig.
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Landeryds kyrka 100 år 

När: 19 maj kl 10:00  
Var: Landeryds kyrka 

I år fyller Landeryds kyrka 100 år!  
Denna vackra kyrka, helt tillkommen genom  

frivilliga gåvor och insatser,  
vill vi därför fira på Pingstdagen som är den  

kristna kyrkans födelsedag.  
Så välkommen till Landeryds kyrka  

den 19/5 klockan 10:00!  
Det blir en festmässa och kyrkokören medverkar.  

Efteråt bjuder församlingen på tårta!

Församlingsfrukost 
När: 9 mars kl 09:30 

Var: Landeryds församlingshem 
Utöver en god frukost och 
sång av Elin Söderlund får 
vi lyssna till Christian från  
vår vänförsamling i San 

Salvador. 
Varmt välkomna till 

församlingsfrukosten! 
Pris: 100 kr. Behållningen 

går till Hoppets hus.

aktiviteter                

Folkdräkt och 
folkmusik  

på Röa söndan 
När: 26 maj kl 18:00 
Var: Unnaryds kyrka  

Heliga Trefaldighets dag är sedan långt  
tillbaka i tiden en festdag i Unnaryd och kallas 

för Röa söndan. Den kallas så eftersom det är en 
dag då vi – både förr och nu – bär folkdräkt till 
gudstjänsten och Unnarydsdräktens röda kjolar 

lyser överallt i kyrkan. 
I år firar vi Röa söndan med både folkdräkt  

och folkmusik. Klockan 18:00 blir det 
musikgudstjänst med folkmusik.  

Folkdräkten står du för! Så leta fram livstycken, 
hättor och knästrumpor och kom!  

(Du är förstås väldigt välkommen utan folkdräkt 
också!)

Promenadgrupper 
Visst är det väl skönt att ge sig ut och 

motionera? Vill du ha sällskap på din promenad 
får du gärna gå tillsammans med oss i 

promenadgrupperna!  
 Promenadgrupp i Hyltebruk:  

När: Torsdagar kl 09:30 
Var: Samling vid Hyltebruks församlingshem  

  Promenadgrupp i Landeryd:  
När: Måndagar kl 09:30 

Var: Samling vid Landeryds församlingshem  

Samtal om livet 
Välkommen till den ekumeniska 
samtalsgruppen Samtal om livet. 
Tillsammans klurar vi på de stora  

och små frågorna, de eviga 
 och de aktuella. 

När: Onsdagar udda veckor kl 18:00 
Var: Unnaryds församlingshem 
Vill du veta mer kontakta Petter. 

Gospelgruppen  
vårprojekt 

När: 7/3, 14/3, 21/3, 11/4 och 18/4 kl 19:30  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Höstens gospelprojekt blev så lyckat  

så nu gör vi det igen!  
5 övningstillfällen + 1 musikgudstjänst.  
Övning sker till viss del på egen hand  

med ljudfiler, så du behöver ta eget ansvar  
mellan träffarna att lära dig din stämma.  

De timmarna vi övar tillsammans jobbar vi  
med sångglädje, samstämmighet och uttryck! 

Vi avslutar med en färgsprakande  
Gospelmusikgudstjänst den 21/4  

i Färgaryds kyrka med kompband. 
Anmäl dig via mail senast 6/3 till körledare Tulda:  

tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se   

”Gerillapojken som målade kors till påven”

Anmäl dig senast den  
1 mars till 0345–197 40
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Landeryds kyrka 100 år 

När: 19 maj kl 10:00  
Var: Landeryds kyrka 

I år fyller Landeryds kyrka 100 år!  
Denna vackra kyrka, helt tillkommen genom  

frivilliga gåvor och insatser,  
vill vi därför fira på Pingstdagen som är den  

kristna kyrkans födelsedag.  
Så välkommen till Landeryds kyrka  

den 19/5 klockan 10:00!  
Det blir en festmässa och kyrkokören medverkar.  

Efteråt bjuder församlingen på tårta!

Syföreningar 
Landeryds syförening: 
När: 19/3 och 16/4 kl 14:00 

samt utfärd 21 maj 
Var: Landeryds församlingshem 

Unnaryds syförening: 
När: 20/3 och 17/4 kl 13:30 

samt utfärd 15 maj 
Var: Unnaryds församlingshem 

Alla som vill är varmt välkomna att gå med 
i syföreningarna! 

Soppluncher 
Varmt välkommen att äta god  
soppa med efterrätt i  
gemenskap med andra.  
Pris: 50 kr 
Sopplunch i Hyltebruks f-hem: 
När: 27/2, 19/3 och 23/4 kl 12:00 
Sopplunch i Landeryds f-hem:  
När: 21/3 och 18/4 kl 12:00 
Sopplunch i Unnaryds f-hem:   
När: 21/3 och 25/4 kl 12:00

Våffelcafé Välkommen att äta goda våfflor  
med kaffe i kravlös gemenskap.  
Pris: 20 kr.  
När: 6/3, 10/4 och 8/5 kl 14:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
  

Lunchmusik Sitt ner och njut av en stunds  
musik i kyrkan innan  
sopplunchen serveras 
i Hyltebruks församlingshem. 
När: 27/2, 19/3 och 23/4  
kl 11:30-12:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
 
 

  

Babypaket:  
Unnaryds och Landeryds syföreningar 

arbetar tillsammans med många andra med 
att tillverka och packa babypaket som skickas 
till behövande länder. I Landeryd har arbetet 

pågått i 25 år och hittills har  
10 614 babypaket levererats.    

Du är varmt välkommen att bidra med det 
du kan och vill! Frågor om babypaket och var 

du kan lämna dina bidrag kontakta:  
Unnaryd: Yvonne 070 650 98 84  
Landeryd: Inger 072 975 99 16 

   

”... ända till jordens yttersta gräns” 
Tådopp och djupdyk i Apostlagärningarna! 
Apostlagärningarna skrevs av Lukas och är 

fortsättningen på Lukasevangeliet. Den handlar 
om Kyrkans första stapplande steg, hur de första 
kristna hittar sin identitet och hur de lämnar det 
lilla rummet i Jerusalem och börjar rörelsen ut i 

världen. Vad är det att vara en församling?  
Vem är kristen?  

Vi fortsätter att vandra med de första kristna 
och funderar vidare över de viktiga frågor och 
spännande aha-upplevelser Apostlagärningarna 
väcker! Välkommen att vara med även om du 

missade hösten och vinterns träffar.  
Du kan vara med en eller flera gånger och det 

behövs inga förkunskaper.

Träffarna kommer vara i Landeryds, Femsjö, 
Unnaryds och Hyltebruks församlingshem och 

du är varmt välkommen var du än bor.  
Hör av dig om du behöver skjuts, så försöker vi lösa 
det. Vid träffarna äter vi en kvällsmacka tillsammans. 

 När och var:  
  24 januari kl 18:00 i Hyltebruk  
  6 februari kl 18:00 i Landeryd 
 21 februari kl 18:00 i Femsjö 
6 mars kl 18:00 i Hyltebruk 
19 mars kl 18:00 i Landeryd 
10 april kl 18:00 i Hyltebruk 
17 april kl 18:00 i Unnaryd 
24 april kl 18:00 i Landeryd 

Varmt välkomna hälsar Pär, Petter och Mia

Leva vidare-grupp  
När: 18/3, 25/3, 8/4, 15/4 och 29/4 kl 17:30 

Startdatum: 18 mars 
Var: Hyltebruks församlingshem 
I Hyltebruks pastorat bjuder vi in  

till en samtalsgrupp som vi kallar för  
Leva vidare-grupp.  

Det är en grupp där människor  
som har drabbats av sorg träffas  

tillsammans med två ledare.  
Det är en kravlös gemenskap  
där det finns plats för sorg,  
frågor, värme och vänskap.  

Genom att möta människor i liknande  
situation kan man dela erfarenheter  

och både få ta emot och ge stöd  
till dem i gruppen. 

Anmälan till Helen eller Pär 
(kontaktuppgifter finns på sista sidan). 

Vi vill ha din anmälan senast den 8 mars.  
Om du behöver skjuts kan vi lösa detta, 
meddela oss i så fall när du anmäler dig.
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3 mars 3:e söndagen i fastan
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Tillsammansgudstjänst. Tidigare på dagen blir det en barn- 
och familjedag som avslutas med gudstjänsten.   
Mia, Petter, Johan, Agneta, Camilla, Regina, Tulda  
samt Christian och Aldo från vänförsamlingen.  
7 mars torsdag
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Mässa i all enkelhet. Konfirmandteamet, Tulda,  
Christian från vänförsamlingen och kyrkokören medverkar. 
10 mars Midfastosöndagen
Långaryds kyrka kl 10:00  
Mässa, konfirmander medverkar, konfirmandföräldrarna 
ordnar kyrkfika till förmån för Act. Mia och Tulda  
Femsjö kyrka kl 15:00  
Gudstjänst med utdelning av Barnens bibel och dopänglar, 
livsloppet, brödförsäljning och fika till förmån för Act. 
Kyrkokören medverkar. Mia, Camilla och Jennie 
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Sinnesromässa, kyrkokören medverkar.  
Efterföljande samtal och kvällsmacka. Mia och Camilla 
17 mars Jungfru Marie bebådelsedag
Hyltebruks kyrka kl 10:00 
Mässa med konfirmander, konfirmandföräldrarna ordnar 
kyrkfika till förmån för Act. Petter och Tulda 
Landeryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst med Mariaspel och sånger. Utdelning av 
Barnens bibel och dopänglar. Kyrkokören, barnkören  
och tisdagsklubben medverkar. Livsloppet och våfflor  
till förmån för Act. Mia och Regina 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Kvällsgudstjänst med orgelmusik, kyrkfika. 
Kristina Lindstén bjuder oss på olika orgelstycken. Petter 
24 mars Palmsöndagen
Unnaryds kyrka kl 10:00  
Mässa. Mia och Camilla  
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Gudstjänst för stora och små, utdelning av Barnens bibel 
och dopänglar, Himlaskoj och Kyrkbackens förskola 
medverkar. Petter, Johan, Agneta och Camilla 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Sinnesromässa. Mia 
26 mars tisdag
Landeryds kyrka kl 18:30 
Via Dolorosa, stilla musik och text. Mia och Regina 
28 mars Skärtorsdagen
Hyltebruks kyrka kl 18:00  
Mässa. Mia, Johan, Pär och Tulda 
Unnaryds kyrka kl 19:00  
Mässa, kyrkokören medverkar. Petter och Camilla 
Landeryds kyrka kl 19:30  
Mässa, kyrkokören medverkar. Mia och Regina 
29 mars Långfredagen 
Femsjö kyrka kl 10:00
Gudstjänst. Petter och Tulda 
Långaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Petter och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Aftonsång, kyrkokören medverkar. Petter och Tulda

gudstjänster                  30 mars Påskafton
Långaryds kyrka kl 23:30 
Mässa. Mia, Petter och Pelle 
31 mars Påskdagen
Landeryds kyrka kl 11:00
Festgudstjänst, barnkören och kyrkokören medverkar. 
Mia och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 11:00 
Festmässa, barnkören och kyrkokören medverkar. 
Petter och Tulda 
Femsjö kyrka kl 15:00 
Festgudstjänst, kyrkokören medverkar.  
Mia, Regina och Jennie  
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Festgudstjänst, barnkör och kyrkokören medverkar.  
Petter och Camilla 
1 april Annandag påsk
Jälluntofta kyrka kl 15:00 
Gemensam gudstjänst, extra sång. Mia och Camilla 
7 april 2:a söndagen i påsktiden
Långaryds kyrka kl 10:00 
Mässa. Kyrkfika. Bo och Regina  
Hyltebruks församlingshem kl 15:00  
Gudstjänst med efterföljande fika och föredrag med  
Bo Lindbladh kring resan till Costa Rica. Bo och Regina 
Unnaryds kyrka kl 18:00  
Taizémässa. Petter och Tulda 
9 april tisdag
Landeryds kyrka kl 17:30 
Spagettimässa, barnkören och tisdagsklubben medverkar. 
Mia, Johan och Regina 
10 april onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Spagettimässa, barnkören och barngrupper, Barnens bibel 
och dopänglar delas ut. Petter, Johan, Agneta och Camilla     
14 april 3:e söndagen i påsktiden
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa, sång: Klara Torhall. Kyrkfika. Mia och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 15:00 
Gudstjänst, musikmedverkan av Kulturskolans elever.  
Mia och Regina 
Landeryds kyrka kl 18:00 
Taizémässa. Mia och Camilla 
15 april måndag
Hyltebruks kyrka kl 17:00 
Spagettimässa, barnkören och Himlaskoj medverkar.  
Petter, Johan, Agneta och Tulda 
21 april 4:e söndagen i påsktiden
Unnaryds kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkokören medverkar. Petter och Camilla  
Femsjö kyrka kl 15:00  
Gudstjänst. Petter och Camilla 
Färgaryds kyrka 18:00  
Musikgudstjänst ”Oh Happy Day” med färgsprakande 
Gospel! Gospelgruppen, kompmusiker. Petter och Tulda 
28 april 5:e söndagen i påsktiden
Landeryds kyrka kl 10:00 
Mässa. Kyrkfika. Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Mia och Tulda 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Taizémässa. Mia och Regina

Morgonandakter: 
Vi firar mässa eller andakt i  

Hyltebruks kyrka  
på onsdagar kl 09:00  
förutom 13/3, 10/4,  

8/5 samt 12/6 då vi istället  
är i Unnaryds kyrka  
och firar torgandakt.  
I samband med torg- 
andakterna i Unnaryd  

är du välkommen in på fika  
i församlingshemmet!  

OBS!  
Den 27/3, 3/4 och 1/5  

är det ingen morgonandakt.  
Vi hänvisar då istället till  

dagliga andakten på Facebook.
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5 maj Bönsöndagen
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa med efterföljande sopplunch och visning  
av kyrkan. Sång: Viktoria Strand. Petter och Regina  
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Frälsarkransgudstjänst, musikmedverkan.  
Församlingsrådet och Camilla  
Unnaryds kyrka 18:00  
Ekumenisk kvällsmässa, ungdomskören medverkar med 
Schlagerlåtar. Petter, Peter och Camilla 
9 maj Kristi himmelfärds dag
Mårås kl 08:00 
Gökotta, medtag stol och fikakorg. Vid dåligt väder blir 
gökottan i Landeryds kyrka. Mia och Regina  
MHF-gården i Vallsnäs kl 14:00  
Friluftsgudstjänst, fikaservering. Mia och Tulda.  
Efter fikan berättar Kristoffer Johansson från  
f.d Unga KRIS om sin väg in och ut ur gängkriminaliteten.    
12 maj Söndagen före pingst 
Hyltebruks kyrka kl 10:00  
Mässa. Kyrkfika. Petter 
Dullaberget, Femsjö kl 15:00  
Friluftsgudstjänst, kyrkokören medverkar.  
Medtag stol och fikakorg. Vid dåligt väder är vi  
vid grillplatsen, Femsjö skola. Petter, Tulda och Jennie 
Långaryds kyrka kl 18:00  
Sinnesromässa. Petter och Camilla    
19 maj Pingstdagen 
Landeryds kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkokören medverkar.   
Landeryds kyrka firar 100-årsjubileum, kyrktårta och   
den spännande berättelsen om Landeryds kyrkas tillkomst.  
Mia, Petter och Regina 
Jälluntofta kyrka kl 15:00 
Gudstjänst, sång: Marie Svensson Eldh. Pär och Tulda 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Gudstjänst i all enkelhet. Pär och Regina 
20 maj Annandag pingst 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Mässa i all enkelhet. Mia och Tulda 

21 maj tisdag 
Landeryds kyrka kl 19:00 
Gudstjänst för stora och små, barnkören och tisdagsklubben 
medverkar. Mia och Regina. (Innan dess är det sommarfest 
med grillning och aktiviteter för alla åldrar från kl 17:30.)  
25 maj lördag
Unnaryds kyrka kl 11:00 
Konfirmation. Mia, Petter, Pär, Johan och Camilla 
26 maj Heliga trefaldighets dag
Färgaryds kyrka kl 11:00 
Konfirmation. Mia, Petter. Pär, Johan och Regina 
Femsjö kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Röa söndan. Musikgudstjänst med folkmusik och folkdräkt. 
Petter och Camilla        
29 maj onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Gudstjänst, barngrupper medverkar. Petter, Johan,  
Agneta och Camilla. (Efteråt är det sommarfest med 
grillning och olika aktiviteter för alla åldrar.) 
2 juni 1:a söndagen e. trefaldighet
Långaryd kyrka kl 10:00 
Mässa. Kyrkfika. Mia och Tulda 
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Musikgudstjänst ”Krakel spektakel” med barnkörerna.  
Mia och Camilla 
Färgaryds kyrka kl 18:00 
Sommarsoaré med kyrkokören och kyrkfika. Mia och Tulda  
3 juni måndag
Hyltebruks kyrka kl 17:00 
Gudstjänst, barnkören och Himlaskoj medverkar.  
Petter, Johan, Agneta och Tulda. (Efteråt är det sommarfest 
med grillning och olika aktiviteter för alla åldrar.)  
9 juni 2:a söndagen e. trefaldighet
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa. Petter och Tulda 
Hyltebruks församlingshem kl 15:00 
Friluftsgudstjänst i församlingshemmets trädgård. Petter 
Långaryds kyrka kl 18:00 
Musikgudstjänst ”I denna ljuva sommartid” med  
kyrkokören och ”Sakral Jazz”. Petter och Regina 
 
 Morgonandakter: 

Vi firar mässa eller andakt i  
Hyltebruks kyrka  

på onsdagar kl 09:00  
förutom 13/3, 10/4,  

8/5 samt 12/6 då vi istället  
är i Unnaryds kyrka  
och firar torgandakt.  
I samband med torg- 
andakterna i Unnaryd  

är du välkommen in på fika  
i församlingshemmet!  

OBS!  
Den 27/3, 3/4 och 1/5  

är det ingen morgonandakt.  
Vi hänvisar då istället till  

dagliga andakten på Facebook.

Med reservation för ändringar och feltryck  
- se predikoturer och hemsidan

Tisdagar  
kl 14:00 firar  
vi andakt på  

Malmagården.

Det går  
utmärkt  

att swisha  
söndagens  

kollekt. 

Små 
pilgrimsvandringar 

Efter tre av vårens  
gudstjänster kan vi  

som vill gå en  
liten pilgrimsvandring  
på cirka 40 minuter.  

Vandra i tystnad och samtal,  
njuta av våren  

och gudsnärvaron.  
Vi tänker vandra efter  
följande gudstjänster:  
1/4 kl 15 i Jälluntofta,  
12/5 kl 10 i Hyltebruk, 
  2/6 kl 10 i Långaryd.       
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3 mars 3:e söndagen i fastan
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Tillsammansgudstjänst. Tidigare på dagen blir det en barn- 
och familjedag som avslutas med gudstjänsten.   
Mia, Petter, Johan, Agneta, Camilla, Regina, Tulda  
samt Christian och Aldo från vänförsamlingen.  
7 mars torsdag
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Mässa i all enkelhet. Konfirmandteamet, Tulda,  
Christian från vänförsamlingen och kyrkokören medverkar. 
10 mars Midfastosöndagen
Långaryds kyrka kl 10:00  
Mässa, konfirmander medverkar, konfirmandföräldrarna 
ordnar kyrkfika till förmån för Act. Mia och Tulda  
Femsjö kyrka kl 15:00  
Gudstjänst med utdelning av Barnens bibel och dopänglar, 
livsloppet, brödförsäljning och fika till förmån för Act. 
Kyrkokören medverkar. Mia, Camilla och Jennie 
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Sinnesromässa, kyrkokören medverkar.  
Efterföljande samtal och kvällsmacka. Mia och Camilla 
17 mars Jungfru Marie bebådelsedag
Hyltebruks kyrka kl 10:00 
Mässa med konfirmander, konfirmandföräldrarna ordnar 
kyrkfika till förmån för Act. Petter och Tulda 
Landeryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst med Mariaspel och sånger. Utdelning av 
Barnens bibel och dopänglar. Kyrkokören, barnkören  
och tisdagsklubben medverkar. Livsloppet och våfflor  
till förmån för Act. Mia och Regina 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Kvällsgudstjänst med orgelmusik, kyrkfika. 
Kristina Lindstén bjuder oss på olika orgelstycken. Petter 
24 mars Palmsöndagen
Unnaryds kyrka kl 10:00  
Mässa. Mia och Camilla  
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Gudstjänst för stora och små, utdelning av Barnens bibel 
och dopänglar, Himlaskoj och Kyrkbackens förskola 
medverkar. Petter, Johan, Agneta och Camilla 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Sinnesromässa. Mia 
26 mars tisdag
Landeryds kyrka kl 18:30 
Via Dolorosa, stilla musik och text. Mia och Regina 
28 mars Skärtorsdagen
Hyltebruks kyrka kl 18:00  
Mässa. Mia, Johan, Pär och Tulda 
Unnaryds kyrka kl 19:00  
Mässa, kyrkokören medverkar. Petter och Camilla 
Landeryds kyrka kl 19:30  
Mässa, kyrkokören medverkar. Mia och Regina 
29 mars Långfredagen 
Femsjö kyrka kl 10:00
Gudstjänst. Petter och Tulda 
Långaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Petter och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Aftonsång, kyrkokören medverkar. Petter och Tulda

gudstjänster                  30 mars Påskafton
Långaryds kyrka kl 23:30 
Mässa. Mia, Petter och Pelle 
31 mars Påskdagen
Landeryds kyrka kl 11:00
Festgudstjänst, barnkören och kyrkokören medverkar. 
Mia och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 11:00 
Festmässa, barnkören och kyrkokören medverkar. 
Petter och Tulda 
Femsjö kyrka kl 15:00 
Festgudstjänst, kyrkokören medverkar.  
Mia, Regina och Jennie  
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Festgudstjänst, barnkör och kyrkokören medverkar.  
Petter och Camilla 
1 april Annandag påsk
Jälluntofta kyrka kl 15:00 
Gemensam gudstjänst, extra sång. Mia och Camilla 
7 april 2:a söndagen i påsktiden
Långaryds kyrka kl 10:00 
Mässa. Kyrkfika. Bo och Regina  
Hyltebruks församlingshem kl 15:00  
Gudstjänst med efterföljande fika och föredrag med  
Bo Lindbladh kring resan till Costa Rica. Bo och Regina 
Unnaryds kyrka kl 18:00  
Taizémässa. Petter och Tulda 
9 april tisdag
Landeryds kyrka kl 17:30 
Spagettimässa, barnkören och tisdagsklubben medverkar. 
Mia, Johan och Regina 
10 april onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Spagettimässa, barnkören och barngrupper, Barnens bibel 
och dopänglar delas ut. Petter, Johan, Agneta och Camilla     
14 april 3:e söndagen i påsktiden
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa, sång: Klara Torhall. Kyrkfika. Mia och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 15:00 
Gudstjänst, musikmedverkan av Kulturskolans elever.  
Mia och Regina 
Landeryds kyrka kl 18:00 
Taizémässa. Mia och Camilla 
15 april måndag
Hyltebruks kyrka kl 17:00 
Spagettimässa, barnkören och Himlaskoj medverkar.  
Petter, Johan, Agneta och Tulda 
21 april 4:e söndagen i påsktiden
Unnaryds kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkokören medverkar. Petter och Camilla  
Femsjö kyrka kl 15:00  
Gudstjänst. Petter och Camilla 
Färgaryds kyrka 18:00  
Musikgudstjänst ”Oh Happy Day” med färgsprakande 
Gospel! Gospelgruppen, kompmusiker. Petter och Tulda 
28 april 5:e söndagen i påsktiden
Landeryds kyrka kl 10:00 
Mässa. Kyrkfika. Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Mia och Tulda 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Taizémässa. Mia och Regina

Morgonandakter: 
Vi firar mässa eller andakt i  

Hyltebruks kyrka  
på onsdagar kl 09:00  
förutom 13/3, 10/4,  

8/5 samt 12/6 då vi istället  
är i Unnaryds kyrka  
och firar torgandakt.  
I samband med torg- 
andakterna i Unnaryd  

är du välkommen in på fika  
i församlingshemmet!  

OBS!  
Den 27/3, 3/4 och 1/5  

är det ingen morgonandakt.  
Vi hänvisar då istället till  

dagliga andakten på Facebook.
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5 maj Bönsöndagen
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa med efterföljande sopplunch och visning  
av kyrkan. Sång: Viktoria Strand. Petter och Regina  
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Frälsarkransgudstjänst, musikmedverkan.  
Församlingsrådet och Camilla  
Unnaryds kyrka 18:00  
Ekumenisk kvällsmässa, ungdomskören medverkar med 
Schlagerlåtar. Petter, Peter och Camilla 
9 maj Kristi himmelfärds dag
Mårås kl 08:00 
Gökotta, medtag stol och fikakorg. Vid dåligt väder blir 
gökottan i Landeryds kyrka. Mia och Regina  
MHF-gården i Vallsnäs kl 14:00  
Friluftsgudstjänst, fikaservering. Mia och Tulda.  
Efter fikan berättar Kristoffer Johansson från  
f.d Unga KRIS om sin väg in och ut ur gängkriminaliteten.    
12 maj Söndagen före pingst 
Hyltebruks kyrka kl 10:00  
Mässa. Kyrkfika. Petter 
Dullaberget, Femsjö kl 15:00  
Friluftsgudstjänst, kyrkokören medverkar.  
Medtag stol och fikakorg. Vid dåligt väder är vi  
vid grillplatsen, Femsjö skola. Petter, Tulda och Jennie 
Långaryds kyrka kl 18:00  
Sinnesromässa. Petter och Camilla    
19 maj Pingstdagen 
Landeryds kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkokören medverkar.   
Landeryds kyrka firar 100-årsjubileum, kyrktårta och   
den spännande berättelsen om Landeryds kyrkas tillkomst.  
Mia, Petter och Regina 
Jälluntofta kyrka kl 15:00 
Gudstjänst, sång: Marie Svensson Eldh. Pär och Tulda 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Gudstjänst i all enkelhet. Pär och Regina 
20 maj Annandag pingst 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Mässa i all enkelhet. Mia och Tulda 

21 maj tisdag 
Landeryds kyrka kl 19:00 
Gudstjänst för stora och små, barnkören och tisdagsklubben 
medverkar. Mia och Regina. (Innan dess är det sommarfest 
med grillning och aktiviteter för alla åldrar från kl 17:30.)  
25 maj lördag
Unnaryds kyrka kl 11:00 
Konfirmation. Mia, Petter, Pär, Johan och Camilla 
26 maj Heliga trefaldighets dag
Färgaryds kyrka kl 11:00 
Konfirmation. Mia, Petter. Pär, Johan och Regina 
Femsjö kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Röa söndan. Musikgudstjänst med folkmusik och folkdräkt. 
Petter och Camilla        
29 maj onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Gudstjänst, barngrupper medverkar. Petter, Johan,  
Agneta och Camilla. (Efteråt är det sommarfest med 
grillning och olika aktiviteter för alla åldrar.) 
2 juni 1:a söndagen e. trefaldighet
Långaryd kyrka kl 10:00 
Mässa. Kyrkfika. Mia och Tulda 
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Musikgudstjänst ”Krakel spektakel” med barnkörerna.  
Mia och Camilla 
Färgaryds kyrka kl 18:00 
Sommarsoaré med kyrkokören och kyrkfika. Mia och Tulda  
3 juni måndag
Hyltebruks kyrka kl 17:00 
Gudstjänst, barnkören och Himlaskoj medverkar.  
Petter, Johan, Agneta och Tulda. (Efteråt är det sommarfest 
med grillning och olika aktiviteter för alla åldrar.)  
9 juni 2:a söndagen e. trefaldighet
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa. Petter och Tulda 
Hyltebruks församlingshem kl 15:00 
Friluftsgudstjänst i församlingshemmets trädgård. Petter 
Långaryds kyrka kl 18:00 
Musikgudstjänst ”I denna ljuva sommartid” med  
kyrkokören och ”Sakral Jazz”. Petter och Regina 
 
 Morgonandakter: 

Vi firar mässa eller andakt i  
Hyltebruks kyrka  

på onsdagar kl 09:00  
förutom 13/3, 10/4,  

8/5 samt 12/6 då vi istället  
är i Unnaryds kyrka  
och firar torgandakt.  
I samband med torg- 
andakterna i Unnaryd  

är du välkommen in på fika  
i församlingshemmet!  

OBS!  
Den 27/3, 3/4 och 1/5  

är det ingen morgonandakt.  
Vi hänvisar då istället till  

dagliga andakten på Facebook.

Med reservation för ändringar och feltryck  
- se predikoturer och hemsidan

Tisdagar  
kl 14:00 firar  
vi andakt på  

Malmagården.

Det går  
utmärkt  

att swisha  
söndagens  

kollekt. 

Små 
pilgrimsvandringar 

Efter tre av vårens  
gudstjänster kan vi  

som vill gå en  
liten pilgrimsvandring  
på cirka 40 minuter.  

Vandra i tystnad och samtal,  
njuta av våren  

och gudsnärvaron.  
Vi tänker vandra efter  
följande gudstjänster:  
1/4 kl 15 i Jälluntofta,  
12/5 kl 10 i Hyltebruk, 
  2/6 kl 10 i Långaryd.       
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O Herre, gör mig till ett redskap 
    för din fred. 
Där hat finns, 
    låt mig komma med kärlek.  
Där ondska finns,  
    låt mig komma med förlåtelse. 
Där oenighet finns, 
    låt mig komma med enighet. 
Där tvivel finns, 
    låt mig komma med tro.  
Där osanning finns, 
    låt mig komma med sanning. 
Där förtvivlan finns,  
    låt mig komma med hopp.  
Där sorg finns, 
    låt mig komma med tröst.  
Där mörker finns,  
    låt mig komma med ljus. 
O gudomlige Mästare, låt mig sträva 
inte så mycket efter att bli tröstad,  
    som att trösta, 
inte så mycket efter att bli förstådd, 
    som att förstå,   
inte så mycket efter att bli älskad, 
    som att älska. 
 
Ty det är genom att ge, som man får, 
genom att förlåta, 
    som man blir förlåten, 
och genom att dö, som man uppstår 
    till det eviga livet.  
 
 
 

Franciskus  
av Assisi  

föddes i slutet av  
1100-talet i Assisi, 

dåvarande  
Tysk-romerska 

riket.  
Han var 

en katolsk 
tiggarmunk, 

vandrarpraktikant  
och botpredikant. 

Franciskus 
grundade 

bland annat 
franciskanerorden 

och är djurens 
skyddshelgon.  

 

Bön i Franciskus anda 
 

      
När vi skriver och arbetar med detta 

nummer av Senapskornet har vi precis 
firat julhelgerna och Svenska kyrkan håller 
på att återhämta sig efter cyberattacken i 

slutet av november förra året.  
Därför kommer du att märka att allt inte 

är helt färdigplanerat så var beredd på 
kompletteringar och förändringar.  

Vårt råd är att du läser predikoturer, tittar 
på affischer och sociala medier  

samt frågar oss.  
 Och, som alltid, känn dig varmt 

välkommen att fira gudstjänst och delta i 
verksamheter över hela pastoratet! 

Glad Påsk önskar vi er alla! 

 
 

Sankt Franciskus 
av Assisi

 

Den helige Franciskus  
 

ord till dig                  

Varför firar vi

Hur mycket betydde det som 
hände den dagen i Jerusalem  
för den kristna kyrkan? Vad är 
den judiska bakgrunden? 
Kom till Landeryds 
församlingshem onsdagen  
den 15 maj klockan 18:00  
så tittar vi närmare på  
detta tillsammans. 
 

 
 
 
 

pingst

Vårens klädinsamling 
Även i år finns det möjlighet att rensa i din garderob  

och samtidigt göra skillnad i världen genom att skänka  
hela rena kläder i alla storlekar, skor och textilier  

till Ukraina.  
För att underlätta får du gärna knyta ihop skoparen, samt 

packa textilier för sig och kläder för sig.  
Packa ner herr-, dam-, och barnkläder i olika påsar.   
Vi kommer att ta emot i Långaryd och Unnaryd. 

Tid och plats för klädinsamlingen meddelas senare via 
affischer, vår hemsida och sociala medier. 

Välkommen hälsar Långaryds och Unnaryds församlingsråd.   

  

egentligen?

Varmt välkommen till alla  
som är intresserade av  
att dyka djupt ner i Pingstens 
spännande berättelser och 
traditioner hälsar Mia, Pär  
och Petter!  
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Hederspris för 
I december var Hyltebruks pastorat med i biskopens 
tävling ”Bygg din pepparkakskyrka!” 
Kyrkans unga byggde kyrkan, juniorerna byggde 
församlingshemmet, barngrupperna gjorde 
pepparkaksfigurer och personalen i Hyltebruks 
pastorat byggde kyrkogården och satte samman vårt 
gemensamma mästerverk. 
Bland de 63 bidragen från Luleå i norr till Lund  
i söder utsågs vinnare i kategorierna barn/
ungdom, amatör och proffs. Vi är väldigt stolta och 
tacksamma att vårt bidrag vann hedersomnämnande 
i kategorin barn/ungdom enligt juryns motivering:  
”För föredömlig delaktighet i bygget av en kyrka där alla får 
vara med, som fångar livet i och runt kyrkan. Där folket gör 
församlingen, kyrkan står öppen, församlingshemmet ligger 
intill med kyrkogården nära. Med en fin tanke bakom om att 
vi är kyrka tillsammans”. 

Fokus konfirmation! 
I år har vi 34 finfina konfirmander som vi 
kommer att åka med på konfirmandläger 

till Berlin i första veckan i april!  
Konfirmationerna blir: 

25 maj, 26 maj och 30 juni.  
Men saker kan alltid  

bli bättre!  
Därför är vi ett av tio 
pastorat som deltar i 
Växjö stifts satsning 

”Fokus konfirmation”.  
Mia, Pär, Johan och 

Petter kommer under 
våren få utbildning i att 
arbeta med strategiskt 

konfirmandarbete. 

  

Sankt Franciskus 
av Assisi

Vintern som gått
Så har ännu en vinter passerat och nu stundar ljusare 
tider. Vi blickar tillbaka på en del av alla våra fina 
vinterminnen i pastoratet. 
Alla kyrkokörerna i Hyltebruks pastorat har bjudit 
på stämningsfull sång vid olika gudstjänster kring jul. 
Dessutom hade Gospelgruppen sitt uruppförande i en 
fullsatt Hyltebruks kyrka vid 1:a advent. 
Runtom i församlingarna blev det många fina luciatåg, 
härliga julavslutningar med dans runt granen, besök av 
tomten och god gemenskap för alla åldrar.  
Under vårvintern tävlade vi i Psalmodifestivalen runtom i 
pastoratet och vid finalen korades årets favoritpsalm.   
Under hösten/vintern har vi dessutom haft flera 
intressanta och trevliga fördjupningsträffar runtom i 
pastoratet kring Apostlagärningarna. Träffarna fortsätter 
även i år, se tider och platser på sida 7.  
Vi ser fram emot vårens alla aktiviteter och hoppas att 
vi kommer att få möta just dig - varmt välkommen!   

 
 

Helen vigs till diakon! 

Söndagen den 16 juni vigs Helen Skoogh 
till diakon i Växjö domkyrka!  

Det ska vi förstås vara med och fira! 
Pastoratet kommer att anordna en 
buss till vigningsmässan i Växjö, 
så att alla som vill kan vara med 

och närvara vid den  
högtidliga stunden. 

Mer information om bussen kommer i nästa 
nummer av Senapskornet som delas ut i 

månadsskiftet maj/juni. 
Klockan 16:00 serveras det mat i Hyltebruks 
församlingshem och 18:00 firar vi gemensam 

mässa i Hyltebruks kyrka och tar emot vår 
alldeles nyvigda diakon.

  

Onsdagen den 17:e januari åkte vår kyrkoherde  
Mia, församlingsassistent Johan och några av  
de ungdomar som varit med och byggt bland  
annat pepparkakskyrkan till biskopen i Växjö.  
På biskopsgården Östrabo fick de ta emot 
hederspriset, ett diplom och dricka Afternoon  
Tea med biskopen.  

pepparkakskyrkan!  

Foto: Gustaf Hellsing
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tävling ”Bygg din pepparkakskyrka!” 
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Vi ser fram emot vårens alla aktiviteter och hoppas att 
vi kommer att få möta just dig - varmt välkommen!   

 
 

Helen vigs till diakon! 

Söndagen den 16 juni vigs Helen Skoogh 
till diakon i Växjö domkyrka!  

Det ska vi förstås vara med och fira! 
Pastoratet kommer att anordna en 
buss till vigningsmässan i Växjö, 
så att alla som vill kan vara med 

och närvara vid den  
högtidliga stunden. 

Mer information om bussen kommer i nästa 
nummer av Senapskornet som delas ut i 

månadsskiftet maj/juni. 
Klockan 16:00 serveras det mat i Hyltebruks 
församlingshem och 18:00 firar vi gemensam 

mässa i Hyltebruks kyrka och tar emot vår 
alldeles nyvigda diakon.

  

Onsdagen den 17:e januari åkte vår kyrkoherde  
Mia, församlingsassistent Johan och några av  
de ungdomar som varit med och byggt bland  
annat pepparkakskyrkan till biskopen i Växjö.  
På biskopsgården Östrabo fick de ta emot 
hederspriset, ett diplom och dricka Afternoon  
Tea med biskopen.  

pepparkakskyrkan!  

Foto: Gustaf Hellsing
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Håll koll på vad som händer i Hyltebruks pastorat  
på vår hemsida och följ oss gärna på sociala medier:    
     Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
     Facebook: facebook.com/hyltebruk 
     Instagram: hyltebrukspastorat

Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds,  
Långaryds och Unnaryds församlingar

mars – maj 2024

”Kristus är uppstånden! 
Ja han är sannerligen 

uppstånden!”

Foto: Gustaf Hellsing

Glad Påsk till er alla  
önskar personalen  

i Hyltebruks pastorat!   

Svensk psalm 153 

”Livet vann, dess namn är 
Jesus, halleluja, 

han var död, men se,  
han lever, halleluja!”


